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GİRİŞ 

 
 
 Türkiye, son yıllarda gerçekleştirdiği önemli reformlar sayesinde 
kamu mali yönetim ve kontrol sistemini uluslararası standartlara uygun 
hale getirmiştir. Bu çerçevede, bütçe dışı fonlar ile döner sermayelerin 
büyük bir kısmı kapatılmış, borçlanma politikasında etkinlik sağlamak 
üzere Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında 
Kanun çıkarılmış,  analitik bütçe sınıflandırmasına ve tahakkuk esaslı 
muhasebe sistemine geçilmiş, özel ödenek-özel gelir uygulamalarına 
son verilmiş, kamu bankalarının bütçeye ödenek konulmaksızın görev 
zararı üstlenmeleri uygulamasına son verilmiştir.  
 
 Kuşkusuz, bu alanda yürütülen reform çalışmalarının dönüm 
noktalarından birisi 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanununun yürürlüğe konulmasıdır. Bu Kanuna 
uygun olarak uluslararası standartlar ve Avrupa Birliği uygulamalarıyla 
uyumlu bir kamu mali yönetimi ve kontrol sistemi kurulmuş, 2006 
yılından itibaren çok yıllı bütçeleme sistemine geçilmiş ve performans 
esaslı bütçelemenin uygulamaya konulması amacıyla çalışmalar 
hızlandırılmıştır.  
 

Kamuoyunun bütçe performansı konusunda aydınlatılması, 
saydamlık ve hesap verilebilirlik ilkelerinin uygulanmasında önemli bir 
araç olarak düşünülmektedir.  
 
 Bu bakımdan, bütçe sonuçlarının kamuoyu ile paylaşılması 
yönünde getirilen önemli bir düzenleme de, 5018 sayılı Kanunun 
30’uncu maddesi uyarınca 2006 yılından başlayarak her yıl Temmuz 
ayında Maliye Bakanlığınca “Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri 
ve Beklentiler Raporu” nun hazırlanarak kamuoyuna açıklanmasıdır.  
 
  Bu uygulama ile kamuoyuna bütçe performansı ve kamu mali 
yönetimi alanında yürütülen çalışmalar konusunda sağlıklı veri ve 
bilgiler sunulurken, aynı zamanda kamuoyunun merkezi yönetim bütçe 
performansı konusundaki genel gözetim ve denetim fonksiyonunun 
etkin bir şekilde gerçekleştirilmesine de katkı sağlanmaktadır.  
 

“2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri ve Beklentiler 
Raporu” nun ilk altı bölümü Ocak-Haziran 2006 dönemindeki 
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gelişmelere ayrılmıştır. Söz konusu bölümlerde, merkezi yönetim bütçe 
dengesi, faiz dışı fazla, bütçe giderleri ile bütçe gelirlerinin gelişimi,  il 
bazında bütçe gider ve gelirlerinin karşılaştırılması, merkezi yönetim 
bütçesinin finansman durumu ve kamu borç stokunun gelişimi ve bu 
dönemde yürütülen başlıca faaliyetler konusunda ayrıntılı bilgi ve 
değerlendirmeler yer almaktadır. 

 
Raporun yedi ve sekizinci bölümlerinde ise, Temmuz-Aralık 

2006 dönemine ilişkin beklentiler ve hedefler ile bu dönemde 
yürütülecek faaliyetlere yer verilmektedir.  

  
Maliye Bakanlığı, kamuoyunun denetim fonksiyonunun gereği 

şekilde yerine getirilmesinin, kaynak kullanımında etkinlik, ekonomiklik 
ve verimlilik ilkelerinin gerçekleştirilmesinde önemli bir rol 
oynayacağının bilinci içinde, bütçe uygulamalarında saydamlık ve 
hesap verilebilirlik ilkelerinin güçlendirilmesi konusundaki çalışmalarına 
bundan önce olduğu gibi bundan sonra da devam edecektir. 

 
Bu düşüncelerle, raporumuzun kamuoyunu oluşturan tüm 

ilgililere 2006 yılı Merkezi Yönetim Bütçesi gerçekleşmeleri ile yıl sonu 
beklentilerimiz hakkında önemli bilgiler ve açıklamalar sunacağına 
inanıyorum.    
 
 
 
 
 
        Kemal UNAKITAN 
           Maliye Bakanı 
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I. MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE DENGESİ                                          

VE FAİZ DIŞI FAZLANIN GELİŞİMİ 
 
 
Son üç yıl içinde mali yönetim ve kontrol sisteminde 

gerçekleştirilen reformlar sonucunda, bütçe sistemimiz 
makroekonomik istikrarla birlikte sürdürülebilir kalkınmayı esas alan, 
kaynakların etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını 
sağlayan bir yapıya kavuşmuştur.  

 
Uzun yıllar yüksek seviyelerde seyreden bütçe açığı sorunuyla 

karşı karşıya kalan Türkiye, son yıllarda gelir ve gider politikaları 
arasında gerçekleştirilen uyum, bütçe giderlerinde sağlanan etkinlik ve 
tasarruf ile vergi gelirlerinde gösterilen yüksek performans sayesinde 
bütçe açığının azaltılması yönünde önemli bir başarı yakalamıştır. Bu 
başarının ardında, kararlılıkla sürdürülen mali disiplin ve 
gerçekleştirilen yapısal reformlar yer almaktadır.  

 
2003 yılından bu yana program hedefleriyle uyumlu ve istikrarlı 

faiz dışı fazla oluşturulması, en önemli bütçe politikası önceliklerinden 
birisini oluşturmuştur. Faiz dışı fazla konusunda gösterilen başarı, 
kamu borç stokunun GSMH’ya oranının da belirgin bir şekilde 
düşürülmesini sağlamıştır. Nitekim, 2002 yılında yüzde 78.5 olan kamu 
net borç stokunun GSMH’ya oranı 2005 yılında yüzde 55.8’e 
düşürülmüştür.  

 
Ocak-Haziran 2006 dönemi bütçe dengesi ve faiz dışı fazla 

performansı, son yıllarda kaydedilen başarının artarak devam ettiği bir 
dönem olmuştur.    
 

Tablo 1. Ocak-Haziran Dönemi Bütçe Dengesi ve Faiz Dışı Fazla 

2005 2006 

(Milyon YTL) 
YILSONU 

GERÇ. 

OCAK-
HAZİRAN
GERÇEK. 
TOPLAMI

GERÇEK. 
ORANI    

(%) 
BÜTÇE     
HEDEFİ 

OCAK-
HAZİRAN 
GERÇEK. 
TOPLAMI 

GERÇEK. 
ORANI    

(%) 

OCAK-
HAZİRAN 

ARTIŞ 
ORANI 

(%) 

Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi  -8.078 -2.618 32,4 -13.996 2.423 -17,3 -192,6

Faiz Dışı Fazla  37.602 20.786 55,3 32.264 25.298 78,4 21,7
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A. Merkezi Yönetim Bütçe Dengesinin Gelişimi 
 

Merkezi yönetim bütçe dengesi, Ocak-Haziran 2006 döneminde 
2 milyar 423 milyon YTL fazla vermiştir. 2005 yılının ilk altı aylık 
döneminde merkezi yönetim bütçesi 2 milyar 618 milyon YTL açık 
vermiş olup, geçen yıla göre bütçe dengesindeki iyileşme çok belirgin 
bir görünüm arz etmektedir.  

 
Yılın ilk altı aylık dönemi itibarıyla, Türkiye, 1984 yılından bu 

yana ilk defa bütçe fazlası vermektedir. Diğer taraftan, konsolide 
bütçenin 2002 yılı Ocak-Haziran döneminde 17 milyar 875 milyon YTL 
tutarında açık verdiği dikkate alındığında, bu sürede gelinen mesafe 
çok açık bir şekilde ortaya çıkmaktadır. 

 
2006 yılı Ocak, Mayıs ve Haziran aylarında bütçe fazlası elde 

edilirken, Şubat, Mart ve Nisan aylarında bütçe açığı meydana 
gelmiştir.    

 
Grafik 1- Bütçe Dengesi  
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B. Faiz Dışı Fazlanın Gelişimi 
 

Ocak-Haziran 2006 döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 21.7 oranında bir artışla toplam 25 milyar 298 milyon YTL faiz 
dışı fazla elde edilmiştir. Geçen yılın ilk altı aylık döneminde bu tutarın 
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20 milyar 786 milyon YTL olduğu dikkate alındığında, faiz dışı fazla 
performansında geçen yıla göre önemli bir iyileşme olduğu 
görülmektedir.  

 
Grafik 2- Faiz Dışı Fazla 
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 Haziran sonu itibarıyla, 32 milyar 264 milyon YTL olarak 
belirlenen 2006 yılı faiz dışı fazla hedefinin yüzde 78.4’üne ulaşılmış 
durumdadır. Geçen yıl Haziran sonunda 2005 yılsonu faiz dışı fazla 
gerçekleşmesinin yüzde 55.3’üne ulaşılmıştı.  
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II. MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE GİDERLERİNİN GELİŞİMİ 
 
 
A. Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Merkezi Yönetim Bütçe 

Giderlerinin Gelişimi 
 
Yılın ilk altı aylık döneminde, geçen yıla göre merkezi yönetim 

bütçe giderleri yüzde 14.8, faiz hariç giderler ise yüzde 23.2 artış 
göstermiştir. (Ek: 1 ve Ek: 2)   

 
Ocak-Haziran 2006 döneminde, merkezi yönetim bütçe 

ödeneklerinin yüzde 46.8’i, faiz hariç bütçe ödeneklerinin ise yüzde 
45.9’u kullanılmış durumdadır. Geçen yılın ilk altı aylık döneminde, 
merkezi yönetim bütçe giderlerindeki gerçekleşme oranının yüzde 
45.1, faiz hariç giderlerdeki gerçekleşme oranının ise yüzde 42.6 
olduğu dikkate alındığında, merkezi yönetim bütçe giderlerinin geçen 
yıla göre nispeten daha hızlı gerçekleştiği görülmektedir.  

 
Merkezi yönetim bütçe giderlerinin gerçekleşme oranındaki artış, 

büyük ölçüde tedavi ve yeşil kart giderlerinden ve SSK’ya yapılan 
transferlerden kaynaklanmıştır. 
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Grafik 3- Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Ocak-Haziran Dönemi 
Merkezi Yönetim Bütçe Giderlerinin Gerçekleşme Oranları (%) 

48,9

29,5

51,2

45,7

25,8
27,9

44,5

51,0

38,3

49,5 50,7

24,3

46,4

52,5

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

PERSONEL ve SOS.
GÜV. KURUM.

DEV.PRİMİ
ÖDEMELERİ

MAL VE HİZMET
ALIMLARI

FAİZ HARCAMALARI CARİ TRANSFERLER SERMAYE
GİDERLERİ

SERMAYE
TRANSFERLERİ

BORÇ VERME

2005 2006
 

 
 Gider türüne göre gerçekleşme oranları içinde en yüksek oran 
yüzde 52.5 ile borç verme kaleminde ortaya çıkarken, en düşük 
gerçekleşme oranı yüzde 24.3 ile sermaye giderlerine aittir.  
 

2005 yılının aynı dönemiyle karşılaştırıldığında, faiz giderleri ile 
sermaye giderlerinde gerçekleşme oranında düşüş olmuş; diğer 
giderlerde ise gerçekleşme oranında artış meydana gelmiştir.  
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Grafik 4- Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Ocak-Haziran 2005 
Döneminde Giderlerin Toplam Gider Gerçekleşmeleri İçindeki Payları (%) 
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 Ekonomik sınıflandırmaya göre, ana gider kalemlerinin bütçe 
gerçekleşme toplamı içindeki payına bakıldığında, geçen yıla göre faiz 
giderlerinin payının azaldığı, sermaye giderleri ile personel giderleri ve 
sosyal güvenlik kurumlarına Devlet primi ödemelerinin aynı düzeyde 
kaldığı, diğer gider kalemlerinin payının ise arttığı görülmektedir.  
 

Grafik 5- Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Ocak-Haziran 2006 
Döneminde Giderlerin Toplam Gider Gerçekleşmeleri İçindeki Payları (%) 
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1. Personel Giderleri ve Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 
Primi Ödemeleri 
 
 Personel giderleri ile Devlet tarafından kamu personeli için 
yapılan prim ödemeleri, büyük oranda geçen yılki eğilimini 
sürdürmüştür. 2005 yılının ilk altı aylık dönemine göre, söz konusu 
giderlerde yüzde 14.4 oranında bir artış gerçekleşmiş; 2005 yılında 
yüzde 48.9 olan gerçekleşme oranı, bu yılın aynı döneminde yüzde 51 
olmuştur.  
 

Grafik 6- Personel ve Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 
Ödemeleri 
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Aylık gerçekleşme oranı Şubat ve Mart aylarında 2005 yılının 
aynı aylarına göre daha düşük kalmış; Nisan, Mayıs ve Haziran 
aylarında ise daha yüksek olmuştur. Nisan, Mayıs ve Haziran 
aylarında görülen eğilim ek ödeme almayan kamu personeline 5473 
sayılı Kanun uyarınca Nisan ayından itibaren ek ödeme yapılmaya 
başlanmasından kaynaklanmaktadır.    
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Grafik 7- Personel ve Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 
Ödemelerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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2. Mal ve Hizmet Alım Giderleri 
 
Haziran sonu itibarıyla mal ve hizmet alım giderlerinde 17 milyar 

721 milyon YTL olan toplam bütçe ödeneğinin yüzde 38.3’ü 
kullanılmıştır.  
 

Grafik 8- Mal ve Hizmet Alım Giderleri 
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Aylık gerçekleşme oranları, geçen yıla paralel olarak giderek 
artan bir eğilim göstermiştir. Ocak ayında gerçekleşme oranı yüzde 2.7 
ile en düşük düzeyde olurken, Haziran ayında yüzde 8.4 ile en yüksek 
düzeye çıkmıştır.   
 

Grafik 9- Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
MAL ve HİZMET ALIM GİDERLERİNİN AYLIK GERÇEKLEŞME ORANI (%)

1,1

3,3

4,9

6,0

7,1 7,1

2,7

5,1

7,1 7,0

8,0
8,4

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN

2005 2006

 (%)

 
  
 Ocak-Haziran 2005 döneminde, mal ve hizmet alım gider 
gerçekleşmesinin yılsonu gerçekleşmesine oranının yüzde 29.5 olduğu 
göz önüne alındığında, 2006 yılında mal ve hizmet alım giderlerinin 
daha hızlı gerçekleştiği görülmektedir. Bu durum, büyük ölçüde yeşil 
kart giderlerindeki artıştan kaynaklanmaktadır.  
  

Ocak-Haziran 2006 döneminde, yeşil kart sahibi kişiler için 
yapılan sağlık giderleri, 2005 yılının aynı dönemine göre yüzde 162 
oranında artış göstermiştir.  Yeşil kart giderlerindeki artış, yeşil kart 
uygulaması kapsamında sağlanan sağlık hizmetlerinin kapsamının son 
yıllarda önemli ölçüde genişletilmesinden, SSK hastanelerinin Sağlık 
Bakanlığına devri ve anlaşma yapılan özel sağlık kuruluşlarının 
sayısının artırılmasıyla birlikte sağlık hizmetlerine erişimin 
kolaylaşmasından kaynaklanmıştır.  
  

3. Faiz Giderleri 
 
 Son yıllarda faiz giderlerinde görülen düşüş, Ocak-Haziran 2006 
döneminde de devam etmiştir. Söz konusu dönemde, 19 milyar 469 
milyon YTL’si iç borç faiz ödemesi, 3 milyar 340 milyon YTL’si dış borç 
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faiz ödemesi, 67 milyon YTL’si ise iskonto giderleri ile kısa vadeli nakit 
işlemlere ait faiz gideri olmak üzere toplam 22 milyar 876 milyon YTL 
faiz ödemesi yapılmıştır. Ocak-Haziran 2005 döneminde 23 milyar 404 
milyon YTL faiz ödendiği dikkate alındığında, bu yıl yüzde 2.3 oranında 
daha az faiz gideri yapıldığı görülmektedir.  
 

Grafik 10- Faiz Giderleri 
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Yılın ilk altı aylık döneminde, merkezi yönetim bütçesinde faiz 
giderleri için öngörülen 46 milyar 260 milyon YTL tutarındaki ödeneğin 
yüzde 49.5’i kullanılmış bulunmaktadır. Geçen yıl bu oran yüzde 51.2 
olarak gerçekleşmişti. 
 
 2002 yılı Ocak-Haziran döneminde 28 milyar 465 milyon YTL 
tutarında faiz gideri yapıldığı ve gerçekleşme oranının ise yüzde 54.9 
olduğu göz önüne alındığında, son üç yıl içinde faiz giderlerinin bütçe 
üzerindeki baskısının hafifletilmesi konusunda ne derece önemli bir 
mesafe alındığı ortaya çıkmaktadır.  
 
 Faiz giderlerindeki düşüş eğiliminin devam etmesi, mali disiplin 
ortamının ve kararlılıkla uygulanan ekonomik programın ve program 
hedefleriyle uyumlu bir şekilde gerçekleştirilen faiz dışı fazlanın bir 
sonucudur. 
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Grafik 11- Faiz Giderlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 

11,4

6,3

8,5
9,3

14,6

10,1

6,6

9,3

8,9

4,9 4,9
6,1

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN

2005 2006

 (%)

 
 
  4. Cari Transferler 
 

Ocak-Haziran 2006 döneminde, cari transferler, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 19.6 oranında artış göstermiştir. Bu çerçevede, 
merkezi yönetim bütçesinde cari transferler için konulan toplam 49 
milyar 108 milyon YTL tutarındaki bütçe ödeneğinin yüzde 50.7’sine 
tekabül eden 24 milyar 913 milyon YTL’lik kısmı kullanılmıştır. Ocak-
Haziran 2005 döneminde, cari transfer gerçekleşmesinin yılsonu 
gerçekleşmesine oranı yüzde 45.7 olmuştu. 
 

Grafik 12- Cari Transferler  
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Gerçekleşme oranındaki artış, yılın ilk dört aylık döneminde 

SSK’ya yapılan transferler ile bazı cari transfer kalemlerinin öne 
alınmasından kaynaklanmıştır. Ancak, Mayıs ve Haziran aylarında, 
Bağ-Kur’a yapılan transferlerin olumlu etkisiyle cari transferlerin 
gerçekleşme oranları geçen yılın aynı aylarına göre düşük seviyede 
kalmıştır. 
 

Grafik 13- Cari Transferlerin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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Cari transferler içinde en büyük kalemi oluşturan sosyal güvenlik 
kurumlarına transferler, Ocak-Haziran 2006 döneminde geçen yıla 
göre yüzde 12.9 oranında artış göstererek 12 milyar 931 milyon YTL 
olarak gerçekleşmiştir.  
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Grafik 14- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Transferler  
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Söz konusu dönemde, 2006 yılı merkezi yönetim bütçesine bu 
amaçla konulan ödeneklerin yüzde 55.5’i kullanılmıştır. Geçen yıl bu 
oran yüzde 49.1 olarak gerçekleşmişti. 
 

Grafik 15- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Transferlerin Aylık 
Gerçekleşme Oranı (%) 
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Maliye Bakanlığı bütçesinden Emekli Sandığı’na Ocak-Haziran 
2006 döneminde, toplam 5 milyar 946 milyon YTL transfer yapılmıştır.  
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2006 yılının ilk yarısında, Sosyal Sigortalar Kurumu’na toplam 4 
milyar 513 milyon YTL tutarında transfer yapılmıştır. Sosyal Sigortalar 
Kurumu’na yapılan transferlerin aylık gerçekleşme oranlarına 
bakıldığında, söz konusu oranın Şubat ve Mart aylarında daha yüksek 
olduğu, buna karşılık diğer aylarda 2005 yılının aynı aylarında görülen 
oranlara yakın gerçekleştiği görülmektedir. Şubat ve Mart aylarındaki 
artış, anılan kuruma ait hastanelerin Sağlık Bakanlığına devri, anlaşma 
yapılan özel hastanelerin sayısının artırılması ve iştirakçilere özel 
eczanelerden ilaç alım imkanının getirilmesiyle oluşan geçici bir durum 
olup, primlerin yeniden yapılandırılması kapsamında gerçekleşen 
tahsilat ve Kurumun sağlık harcamalarının normal seyrine dönmesiyle 
birlikte transfer tutarlarında dikkate değer düşüşler meydana gelmiştir.   

   
 Yılın ilk altı aylık döneminde, Bağ-Kur’a toplam 2 milyar 472 
milyon YTL tutarında transfer yapılmıştır. 2005 yılının aynı döneminde 
3 milyar 175 milyon YTL transfer yapılmıştı. Bu durumda, Bağ-Kur’a 
yapılan transferlerde geçen yıla göre yüzde 22.1 oranında düşüş 
meydana gelmiştir. Ocak-Haziran 2005 döneminde, Bağ-Kur’a yapılan 
transferlerin yılsonu gerçekleşmesine oranı yüzde 46.3 iken, bu yılın 
aynı döneminde yapılan transferlerin bütçe ödeneğine oranı yüzde 
36.6’da kalmıştır.  
 

Aylık gerçekleşme oranlarına bakıldığında, yılın ilk dört ayındaki 
gerçekleşme oranlarının 2005 yılına göre daha yüksek gerçekleşmiş 
olmakla birlikte, gecikmiş prim alacaklarının yeniden yapılandırılması 
uygulaması kapsamında yapılan tahsilat sayesinde Bağ-Kur’a Mayıs 
ve Haziran aylarında merkezi yönetim bütçesinden herhangi bir 
transfer yapılmadığı görülmektedir.   
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Grafik 16- Tarımsal Destekleme Ödemeleri  
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Yılın ilk yarısında, 2 milyar 504 milyon YTL tutarında tarımsal 
destekleme ödemesi yapılmıştır. 2005 yılının aynı döneminde bu 
kapsamda 2 milyar 340 milyon YTL tutarında ödeme yapıldığı dikkate 
alındığında, geçen yıla göre yaklaşık yüzde 7 oranında daha fazla 
tarımsal destekleme ödemesi yapıldığı ortaya çıkmaktadır. Toplam 
tarımsal destekleme ödemelerinin 1 milyar YTL’si doğrudan gelir 
desteği uygulaması çerçevesinde yapılmıştır.  
 

Tarımsal destekleme ödemelerinin herhangi bir genel eğilim 
göstermemesi nedeniyle yıllar itibarıyla aylık gerçekleşme oranları 
büyük farklılıklar gösterebilmektedir. 
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Grafik 17- Tarımsal Destekleme Ödemelerinin Aylık Gerçekleşme  
Oranı (%) 
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2006 yılının ilk yarısında merkezi yönetim gelirlerinden mahalli 
idarelere ve fonlara ayrılan pay tutarlarına bakıldığında, bu tutarın 6 
milyar 289 milyon YTL olduğu görülmektedir. Bu tutar, Ocak-Mayıs 
ayları bütçe gelirlerinden hesaplanan tutarlara karşılık gelmektedir. 
Zira, 5018 sayılı Kanunun 37’nci maddesi uyarınca mahalli idare ve 
fonlara ayrılan paylar için merkezi yönetim bütçesinde öngörülen 
ödenekler, mahalli idare ve fonlara aktarma yapıldıkça gider 
bütçesinde gerçekleşme olarak yer almaktadır.  
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Grafik 18- Gelirlerden Ayrılan Paylar (Mahalli İdare ve Fon Payları)  
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Mahalli idare ve fonlara, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
22.6 oranında daha fazla pay aktarılmıştır. Ocak-Haziran 2005’te 
yüzde 43.4 olan gerçekleşme oranı, bu yılın aynı döneminde yüzde 
44.4’e çıkmıştır. Kuşkusuz, mahalli idare ve fonlara ayrılan pay, bütçe 
gelirlerinin gelişimi ile doğrudan bağlantılıdır.  
 

Grafik 19- Gelirlerden Ayrılan Payların Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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5. Sermaye Giderleri 
  
 Ocak-Haziran 2006 döneminde toplam 3 milyar 28 milyon YTL 
tutarında sermaye gideri yapılmış olup, bu tutar 2006 yılı merkezi 
yönetim bütçesindeki sermaye gideri ödeneklerinin yüzde 24.3’üne 
tekabül etmektedir.  
 

Geçen yılın aynı döneminde 2 milyar 614 milyon YTL düzeyinde 
sermaye gideri yapılmıştır. Bu durumda, dönemsel olarak yüzde 15.8 
düzeyinde daha fazla sermaye gideri yapılmıştır.   
 

Grafik 20- Sermaye Giderleri 
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Sermaye giderlerinin aylık gerçekleşme oranlarına bakıldığında, 
bu oranların Ocak ve Şubat aylarında geçen yılın aynı aylarına göre 
daha yüksek, diğer aylarda ise daha düşük düzeyde kaldığı 
görülmektedir. İlk iki aydaki gelişme, Karayolları Genel Müdürlüğünün 
yürüttüğü projeler için yapılan harcamalardan kaynaklanmıştır.  
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Grafik 21- Sermaye Giderlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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Sermaye giderleri içinde, mamul mal alımları 118 milyon, 
gayrimenkul alımları ve kamulaştırmaları 200 milyon, gayrimenkul 
sermaye üretim giderleri 2 milyar 589 milyon, gayrimenkul büyük 
onarım giderleri 69 milyon, diğer sermaye giderleri ise 52 milyon YTL 
olarak gerçekleşmiştir.   

 
6. Sermaye Transferleri 
 
2006 yılının ilk yarısında, 836 milyon YTL’si yurtiçi, 16 milyon 

YTL’si yurtdışı olmak üzere toplam 852 milyon YTL sermaye transferi 
yapılmıştır. Geçen yılın aynı döneminde 329 milyon YTL sermaye 
transferi yapıldığı dikkate alındığında, dönemsel olarak bu yıl yüzde 
158.7 oranında daha fazla sermaye transferi yapıldığı görülmektedir.   

 
Ocak-Haziran 2005 döneminde yüzde 27.9 olan gerçekleşme 

oranı, bu yılın aynı döneminde yüzde 46.4 olmuştur. Bu durum, mülga 
Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğünün devam eden yatırımlarıyla 
köylerin altyapısının desteklenmesi projesi (KÖYDES) kapsamında 
merkezi yönetim bütçesinde yer alan toplam 600 milyon YTL 
tutarındaki ödeneğin tümünün Mart ve Mayıs aylarında il özel 
idarelerine aktarılmasından kaynaklanmıştır.  
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Grafik 22- Sermaye Transferleri  
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Aylık gerçekleşme oranlarına bakıldığında ise, Şubat ve Haziran 
ayları dışındaki aylarda 2006 yılı oranlarının geçen yılın aynı 
dönemlerine göre daha yüksek gerçekleştiği ortaya çıkmaktadır.  
 

Grafik 23- Sermaye Transferlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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7. Borç Verme  
 
Ocak-Haziran 2006 döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre 

yüzde 91.9 oranında bir artışla 2 milyar 234 milyon YTL borç verme 
gideri yapılmıştır. Bu durumda, 2006 yılı merkezi yönetim bütçe 
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ödenek toplamı olan 4 milyar 256 milyon YTL düzeyindeki toplam borç 
verme ödeneklerinin yüzde 52.5’i yılın ilk yarısında kullanılmış 
bulunmaktadır.  

 
Grafik 24- Borç Verme  
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 Ocak-Haziran 2005 döneminde yüzde 44.5 olan gerçekleşme 
oranının 2006 yılında yüzde 52.5’e yükselmesi, kamu iktisadi 
teşebbüslerine sermaye desteği amacıyla yapılan transferlerden 
kaynaklanmıştır. 
 

Grafik 25- Borç Verme Giderlerinin Gerçekleşme Oranı (%) 
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 B. Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Merkezi Yönetim Bütçe 
Giderlerinin Gerçekleşme Oranları ve Bütçe İçindeki Payları  

 
Fonksiyonel sınıflandırmaya göre bütçe gider gerçekleşmelerine 

bakıldığında, en büyük kalemi genel kamu hizmetlerinin oluşturduğu 
görülmektedir. Haziran sonu itibarıyla, genel kamu hizmetleri için 
öngörülen 72 milyar 614 milyon YTL tutarındaki ödeneğin yüzde 
45.2’si kullanılmış durumdadır. İkinci büyük kalemi oluşturan sosyal 
güvenlik ve sosyal yardım hizmetlerinde gerçekleşme oranı yüzde 56.3 
olmuştur. Bu oran, eğitim hizmetlerinde yüzde 46.3, ekonomik işler ve 
hizmetlerde yüzde 45.8, savunma hizmetlerinde yüzde 32.8, kamu 
düzeni ve güvenlik hizmetlerinde yüzde 43.7, sağlık hizmetlerinde 
yüzde 58.9, iskan ve toplum refahı hizmetlerinde yüzde 54.9, 
dinlenme, kültür ve din hizmetlerinde yüzde 44.3, çevre koruma 
hizmetlerinde ise yüzde 37 olarak gerçekleşmiştir.   
 

Grafik 26- Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderlerinin 
Gerçekleşme Oranları (%) 
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 Bütçe gerçekleşmeleri içindeki payları açısından, genel kamu 
hizmetleri yüzde 40.2 ile en büyük gider kalemini oluşturmuştur. 
Sosyal güvenlik ve sosyal yardım hizmetleri yüzde 17.1 ile ikinci, 
eğitim hizmetleri yüzde 12.2 ile üçüncü, ekonomik işler ve hizmetler 
yüzde 11 ile dördüncü büyük gider kalemi olmuştur.   
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Grafik 27- Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Gider Kalemlerinin 
Toplam Bütçe Gerçekleşmesi İçindeki Payları (%) 
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 Konsolide bütçenin kapsamında olmayıp 2006 yılından itibaren 
5018 sayılı Kanun gereğince merkezi yönetim bütçesinin kapsamına 
giren kamu idarelerinin fonksiyonel sınıflandırmaya göre 2005 yılı 
bütçe verilerinin üretilememesi nedeniyle 2006 yılı bütçe 
gerçekleşmelerinin 2005 yılı verileri ile karşılaştırılması mümkün 
bulunmamaktadır.  
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III. MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE GELİRLERİNİN GELİŞİMİ 

 
 
 Tablo 2- Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri 

2005 2006 

(Milyon YTL) YILSONU 
GERÇEK.

OCAK-
HAZİRAN 
GERÇEK. 
TOPLAMI

GERÇEK. 
ORANI 

(%) 
HEDEF 

OCAK-
HAZİRAN 
GERÇEK. 
TOPLAMI 

GERÇEK. 
ORANI 

(%) 

OCAK-
HAZİRAN 

ARTIŞ 
ORANI 

(%) 

Vergi Gelirleri 119.687 54.433 45,5 132.258 66.005 49,9 21,3
Vergi Dışı Gelirler 26.950 12.626 46,9 25.084 17.172 68,5 36,0
Sermaye Gelirleri 2.049 113 5,5 2.502 174 7,0 54,2
Alınan Bağış ve Yardımlar 865 1.266 146,4 482 670 139,0 -47,1
Toplam 149.551 68.438 45,8 160.326 84.021 52,4 22,8

 
 Ocak-Haziran 2006 döneminde, merkezi yönetim bütçe gelirleri 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 22.8 oranında artışla 84 milyar 
21 milyon YTL olarak gerçekleşmiş olup, yılsonu bütçe hedefinin 
yüzde 52.4’üne ulaşılmış durumdadır. (Ek:3)  
 

Grafik 28- Merkezi Yönetim Bütçe Gelirlerinin Gelişimi  
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2005 yılının aynı döneminde merkezi yönetim bütçe gelirleri 68 
milyar 438 milyon YTL, gerçekleşme oranı ise yüzde 45.8 olmuştu.  
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Grafik 29- Merkezi Yönetim Bütçe Gelirlerinin Aylık                   
Gerçekleşme Oranı (%)  
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 Merkezi yönetim bütçe gelirlerinin gerçekleşme oranına 
bakıldığında, bu oranın dönem boyunca geçen yılın aynı aylarına göre 
daha yüksek olduğu görülmektedir. Bu gelişme, gelir performansının 
geçen yıla göre istikrarlı bir artış gösterdiğini ortaya koymaktadır. 
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Grafik 30- Ocak-Haziran 2005 Döneminde Bütçe Gelir Kalemlerinin 
Toplam Bütçe Gerçekleşmesi İçindeki Payları (%)  
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Haziran sonu itibarıyla, gelir gerçekleşmeleri içinde, vergi 
gelirlerinin payı 2005 yılında yüzde 79.5 iken 2006’da yüzde 78.6, 
vergi dışı gelirlerin payı 2005 yılında yüzde 18.4 iken 2006 yılında 
yüzde 20.4, alınan bağışlar ve yardımların payı 2005 yılında yüzde 1.8 
iken 2006 yılında yüzde 0.8 olarak gerçekleşmiş; sermaye gelirlerinin 
payı ise aynı kalmıştır. 
 

Grafik 31- Ocak-Haziran 2006 Döneminde Bütçe Gelir Kalemlerinin 
Toplam Bütçe Gerçekleşmesi İçindeki Payları (%) 
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 A. Genel Bütçe Gelirleri 

 
Yılın ilk altı aylık döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre 

yüzde 23.1 oranında artış gösteren genel bütçe gelirleri 81 milyar 769 
milyon YTL olarak gerçekleşmiştir. Gerçekleşme oranı Ocak-Haziran 
2005 döneminde yüzde 45.5 iken, Ocak-Haziran 2006 döneminde 
yüzde 52.3 olmuştur.   

 
Grafik 32- Genel Bütçe Gelirleri 
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 Aylık gerçekleşme oranlarına bakıldığında, oranların geçen yılın 
aynı aylarına paralel, ancak daha yüksek gerçekleştiği görülmektedir. 
Bu gelişme, genel bütçe gelirlerinde istikrarlı bir performans artışı 
olduğuna işaret etmektedir. 
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Grafik 33- Genel Bütçe Gelirlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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 1- Genel Bütçe Gelirlerinin Gelişimi  
  
 Ocak-Haziran 2005 döneminde 54 milyar 408 milyon YTL olan 
vergi gelirleri, bu yılın aynı döneminde yüzde 21.3 oranında artış 
göstererek 65 milyar 975 milyon YTL olarak gerçekleşmiştir. Geçen yıl 
yüzde 45.5 olan gerçekleşme oranı ise, önemli bir artış göstererek bu 
yıl yüzde 49.9’a yükselmiştir.  
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Grafik 34- Vergi Gelirleri  
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 Aylık vergi gelir gerçekleşme oranları açısından, 2005 yılının 
aynı aylarına paralel bir gelişme görülmekle birlikte daha yüksek 
oranlar kaydedilmiştir.  
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Grafik 35- Vergi Gelirlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%)  
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 Vergi dışı gelirlere bakıldığında, 21 milyar 372 milyon YTL olan 
bütçe hedefinin ilk altı aylık dönem itibarıyla 15 milyar 253 milyon 
YTL’lik kısmının tahsil edildiği görülmektedir. Bu tutar, geçen yıla göre 
vergi dışı gelirlerde yüzde 35.8 oranında bir artışa tekabül etmektedir.  
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Grafik 36- Vergi Dışı Gelirler 
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Vergi dışı gelirlerde, Ocak-Haziran 2005 döneminde yüzde 47.5 
olan gerçekleşme oranı ise, bu yıl yüzde 71.4’e çıkmış ve aylık 
gerçekleşme oranları geçen yıla göre daha yüksek seyretmiştir.  

 
 Grafik 37- Vergi Dışı Gelirlerin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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 Ocak-Haziran 2006 döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 54.7 oranında artış gösteren sermaye gelirleri 171 milyon YTL 
olarak gerçekleşmiştir. 
 

Grafik 38- Sermaye Gelirleri 
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 Aylık gerçekleşme oranlarına bakıldığında ise, Haziran ayı 
dışında geçen yıla göre daha yüksek oranların elde edildiği 
görülmektedir. 
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Grafik 39- Sermaye Gelirlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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Özel gelirler ile alınan bağış ve yardımlar, Ocak-Haziran 2006 
döneminde 371 milyon YTL olarak gerçekleşmiş olup, bu tutar bütçe 
hedefinin yüzde 99.2’sine tekabül etmektedir. Söz konusu gelir 
kaleminin geçen yılın ilk yarısında 702 milyon YTL olarak gerçekleştiği 
dikkate alındığında, gerçekleşmenin bu yıl yüzde 47.1 oranında daha 
düşük olduğu görülmektedir. Bu durum, özel gelirlerde yaşanan 
düşüşten kaynaklanmıştır.    
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Grafik 40- Özel Gelirler ile Alınan Bağış ve Yardımlar 
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 Alınan bağış ve yardımlar kaleminde, aylık gerçekleşme oranları 
Mart ve Nisan aylarında geçen yıla göre düşük kalırken, diğer aylarda 
daha yüksek olmuştur. 
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Grafik 41- Özel Gelirler ile Alınan Bağış ve Yardımların Aylık 
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 2- Vergi Gelirlerinin Gelişimi 
 
 Önemli vergi geliri kalemlerinden olan gelir vergisinde, ilk altı 
aylık dönemde bütçe hedefinin yüzde 48.5’ine ulaşılmış ve 12 milyar 
665 milyon YTL tahsilat yapılmıştır. Ocak-Haziran 2005 döneminde 10 
milyar 946 milyon YTL gelir vergisi tahsilatı yapılmış ve gerçekleşme 
oranı yüzde 44.7 olmuştu. (Ek: 3)  
 
 Diğer taraftan, son yıllarda vergi gelirlerinin faiz giderlerini 
karşılama oranındaki iyileşme Ocak-Haziran 2006 döneminde de 
devam etmiştir. 2002 yılı Ocak-Haziran döneminde tahsil edilen vergi 
gelirleri faiz ödemelerine yetmezken (vergi gelirlerinin faizleri karşılama 
oranı yüzde 111.7 olmuştur), bu yılın aynı döneminde vergi gelirlerinin 
sadece yüzde 34.7’si ile faiz ödemelerinin gerçekleştirilebildiği hususu 
göz önüne alındığında, bütçe giderlerinin sağlam kaynaklarla finanse 
edilmesi yönünde ne derece önemli bir aşama kaydedildiği ortaya 
çıkmaktadır. 
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Grafik 42- Gelir Vergisi  
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 Aylık gerçekleşme oranları açısından, Mart ve Mayıs aylarında 
geçen yılın aynı aylarına göre daha düşük gerçekleşme oranları elde 
edilmiş, diğer aylarda ise geçen yılın aynı aylarına göre daha yüksek 
oranlara ulaşılmıştır. Mart ayındaki durum, basit usulde gelir vergisi ve 
gelir vergisi stopaj tahsilatında geçen yılın aynı dönemine göre 
meydana gelen düşüşten kaynaklanmaktadır. Mayıs ayındaki düşüşün 
nedeni ise, 5479 sayılı Gelir Vergisi Kanunu, Amme Alacakları Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun, Özel Tüketim Vergisi Kanunu ve Vergi Usul 
Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 1’inci 
maddesinde yapılan tarife değişikliği ile oran indirimi ve 5281 sayılı 
Vergi Kanunlarının Yeni Türk Lirasına Uyumu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 29’uncu maddesiyle yapılan 
oran indiriminin 2006 yılının ilk 3 aylık dönemine ait Mayıs ayında 
ödenen gelir geçici vergisine etkisidir. 
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Grafik 43- Gelir Vergisinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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 Yılın ilk yarısında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 18 
oranında bir artışla 6 milyar 457 milyon YTL tutarında kurumlar vergisi 
tahsilatı yapılmış ve bütçe hedefinin yüzde 50.1’ine ulaşılmıştır. Geçen 
yıl söz konusu gerçekleşme oranının yüzde 45.4 olduğu dikkate 
alındığında, Haziran sonu itibarıyla kurumlar vergisi performansında 
artış olduğu görülmektedir. 
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Grafik 44- Kurumlar Vergisi 
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 Aylık gerçekleşme oranları açısından, kurumlar vergisinin ödeme 
dönemleri nedeniyle gerçekleşme oranlarında önemli dalgalanmalar 
görülmekle birlikte geçen yılın aynı aylarına paralel bir gelişme 
göstermiştir. Mart ayında gerçekleşme oranı geçen yılın gerisinde 
kalırken, diğer aylarda daha yüksek gerçekleşme oranları 
kaydedilmiştir.  
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Grafik 45- Kurumlar Vergisinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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 Banka ve sigorta muameleleri vergisi tahsilatı, Ocak-Haziran 
2005 dönemine göre yüzde 27.7’lik bir artışla 1 milyar 228 milyon YTL 
olarak gerçekleşmiş; yıllık bütçe hedefinin yüzde 68’ine ulaşılmıştır. 
Geçen yıl aynı dönemdeki gerçekleşme oranının 48.4 olduğu dikkate 
alındığında, mali sektördeki canlanmaya bağlı olarak banka ve sigorta 
muameleleri vergisinde de önemli bir artış olduğu görülmektedir. 
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 Grafik 46- Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 
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 Aylık gerçekleşme oranları açısından, ilk altı aylık dönemdeki 
gerçekleşme oranları geçen yılın aynı aylarının üzerinde olmuştur. 
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Grafik 47- Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Aylık Gerçekleşme 
Oranı (%) 
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 Yılın ilk altı aylık döneminde, dahilde alınan katma değer vergisi 
8 milyar 110 milyon YTL olarak gerçekleşmiştir. Geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 24.1 oranında artış kaydedilmiş ve yıllık bütçe 
hedefinin yüzde 49.6’sına ulaşılmıştır. Ocak-Haziran 2005 döneminde 
6 milyar 536 milyon YTL tutarında tahsilat yapılmış ve gerçekleşme 
oranı yüzde 46.3 olmuştu.  
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Grafik 48- Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi  
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 Ocak-Haziran 2006 döneminde, dahilde alınan katma değer 
vergisinin aylık gerçekleşme oranları Mart ayı dışında geçen yıla göre 
daha yüksek gerçekleşmiştir.  
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Grafik 49- Dahilde Alınan Katma Değer Vergisinin Aylık Gerçekleşme 
Oranı (%) 
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 Yılın ilk yarısında, özel tüketim vergisi 2005 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 18.6 oranında bir artışla 17 milyar 689 milyon 
YTL olarak gerçekleşmiş ve yıllık bütçe hedefinin yüzde 47.5’ine 
ulaşılmıştır. Söz konusu oran, Ocak-Haziran 2005 döneminde yüzde 
44.7 olarak gerçekleşmişti.   
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Grafik 50- Özel Tüketim Vergisi  
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 Özel tüketim vergisinin aylık gerçekleşme oranları, sadece 
Haziran ayında geçen yılın aynı ayına göre düşük kalmış; diğer 
aylarda ise daha yüksek olmuştur. 
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Grafik 51- Özel Tüketim Vergisinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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 Ocak-Haziran 2006 döneminde, ithalde alınan katma değer 
vergisi 11 milyar 895 milyon YTL tutarında gerçekleşmiş ve yıllık bütçe 
hedefinin yüzde 53.1’ine ulaşılmıştır. Söz konusu vergi kaleminde 
geçen yıla göre yüzde 29.2 oranında artış meydana gelmiştir. Geçen 
yılın aynı dönemindeki gerçekleşme oranı ise, yüzde 45.5 olmuştu. 
Kuşkusuz bu artışta, ithalatın bütçe varsayımlarının üzerinde 
seyretmesinin de önemli bir rolü olmuştur.  
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Grafik 52- İthalatta Alınan Katma Değer Vergisi  
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 İthalatta alınan katma değer vergisinin aylık gerçekleşme oranları 
açısından, dönem boyunca geçen yıla göre daha yüksek gerçekleşme 
oranları elde edilmiştir.  
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Grafik 53- İthalatta Alınan Katma Değer Vergisinin Aylık Gerçekleşme       
Oranı (%) 
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Haziran 2006 sonu itibarıyla, damga vergisinde de önemli bir 
artış kaydedilmiştir. Ocak-Haziran 2005 döneminde 1 milyar 195 
milyon YTL tutarında damga vergisi tahsil edilmişken, bu yılın aynı 
döneminde yüzde 27.1 oranında bir artışla 1 milyar 519 milyon YTL 
düzeyinde damga vergisi tahsil edilmiştir. Geçen yıl yüzde 46.8 olan 
gerçekleşme oranı ise, bu yıl yüzde 54.8’e çıkmıştır.  
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Grafik 54- Damga Vergisi  
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 Damga vergisinde, aylık gerçekleşme oranları da geçen yılın 
aynı aylarına göre daha yüksek olmuştur.  
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Grafik 55- Damga Vergisinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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 Harç gelirlerine bakıldığında ise, Ocak-Haziran 2005 döneminde 
1 milyar 550 milyon YTL tutarında tahsilat yapılmış iken, bu tutarın bu 
yılın aynı döneminde yüzde 23.6 oranında bir artışla 1 milyar 916 
milyon YTL’ye ulaştığı görülmektedir.  
 

Grafik 56- Harç Gelirleri  
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 Haziran sonu itibarıyla, gerçekleşme oranı 2005 yılında yüzde 
47.3, 2006 yılında ise yüzde 53.1 olmuştur. Aylık gerçekleşme oranları 
Nisan ayında aynı düzeyde, diğer aylarda ise geçen yılın üzerinde 
seyretmiştir. 
 

Grafik 57- Harç Gelirlerinin Aylık Gerçekleşme Oranı (%) 
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B. Özel Bütçeli İdarelerin Öz Gelirleri 
 

Grafik 58- Özel Bütçeli İdarelerin Öz Gelirleri  
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Ocak-Haziran 2006 döneminde, özel bütçeli idarelerin öz gelirleri 

1 milyar 461 milyon YTL olarak gerçekleşmiş ve yıllık bütçe hedefinin 
yüzde 49.3’üne ulaşılmıştır. Söz konusu gelirlerin 2005 yılının aynı 
döneminde 1 milyar 222 milyon YTL olduğu dikkate alındığında, 2006 
yılında yüzde 19.6 oranında bir artış kaydedildiği görülmektedir.  
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Grafik 59- Özel Bütçeli İdarelerin Öz Gelirlerinin Aylık Gerçekleşme 
Oranı (%) 
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 Özel bütçeli idarelerin öz gelirleri, Ocak, Şubat ve Mart aylarında 
gerek tutar gerekse gerçekleşme oranı açısından geçen yılın aynı 
aylarındaki oranların altında kalmış; diğer aylarda ise daha yüksek 
olmuştur. Kuşkusuz bu gelişmede, konsolide bütçe uygulamasından 
merkezi yönetim bütçe sistemine geçilmesi nedeniyle bütçe sistemine 
ilk defa giren idarelerden gelen bütçe uygulama sonuçlarındaki 
gecikmeler ve dönemsel kaymalar önemli bir rol oynamıştır. 
 

C. Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların Gelirleri 
 
Ocak-Haziran 2006 döneminde, düzenleyici ve denetleyici 

kurumların gelirleri 791 milyon YTL olarak gerçekleşmiş ve geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 3.1 oranında artış meydana gelmiştir.  
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Grafik 60- Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların Gelirleri 
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Düzenleyici ve denetleyici kurum gelirlerinin aylık 

gerçekleşmelerine bakıldığında, dikkate değer dalgalanmalar meydana 
geldiği görülmektedir. Bu durum, büyük ölçüde konsolide bütçe 
uygulamasından merkezi yönetim bütçe sistemine geçilmesi 
çerçevesinde düzenleyici ve denetleyici kurumların bütçe sistemine ilk 
defa girmeleri nedeniyle söz konusu kurumlardan gelen bütçe 
uygulama sonuçlarındaki gecikmelerden ve dönemsel kaymalardan 
kaynaklanmıştır.  
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Grafik 61- Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların Gelirlerinin Aylık 
Gerçekleşme Oranı (%) 
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IV. İL BAZINDA BÜTÇE GELİR VE GİDERLERİNİN 
KARŞILAŞTIRILMASI 

 
  

Ocak-Haziran 2006 döneminde, gelirlerin giderleri karşılama 
oranı açısından, Kocaeli yüzde 1.626 ile ilk sırada bulunmaktadır. 
Kocaeli ilinden sonra yüzde 1.045 ile İstanbul, yüzde 441 ile İzmir, 
yüzde 300 ile Tekirdağ ve yüzde 239 ile Bursa gelmektedir. (Ek: 4) 
 
 Gelirleri giderleri karşılama oranı en düşük il yüzde 7.5 ile 
Hakkari olmuş; Hakkari’yi yüzde 12.8 ile Tunceli, yüzde 13.2 ile Bingöl, 
yüzde 14.5 ile Bitlis ve yüzde 17.1 ile Muş izlemiştir.   
 
 2005 yılı ile karşılaştırıldığında gelirleri giderleri karşılama oranı 
düşen iller Adıyaman, Aksaray, Amasya, Edirne, Kocaeli, Kütahya ve 
Zonguldak olmuştur.  
 

Ocak-Haziran 2006 döneminde, en çok gelir tahsilatı 31 milyar 
502 milyon YTL ile İstanbul’dan yapılmıştır. İstanbul’u 11 milyar 170 
milyon YTL ile Ankara, 9 milyar 167 milyon YTL ile Kocaeli, 6 milyar 
925 milyon YTL ile İzmir ve 1 milyar 735 milyon YTL ile Bursa 
izlemiştir.  
 
 Söz konusu dönemde, en az gelir tahsilatı 9.1 milyon YTL ile 
Bayburt’tan yapılmış; Bayburt’u 10.2 milyon YTL ile Ardahan, 13.1 
milyon YTL ile Kilis, 13.2 milyon YTL ile Tunceli ve 13.9 milyon YTL ile 
Hakkari takip etmiştir.  
 
 Yapılan harcamalar açısından bakıldığında, Ankara ilinin 4 milyar 
716 milyon YTL ile birinci sırada yer aldığı görülmüştür. Ankara ilini 3 
milyar 13 milyon YTL ile İstanbul, 1 milyar 570 milyon YTL ile İzmir, 
729 milyon YTL ile Adana ve 727 milyon YTL ile Diyarbakır izlemiştir.   
 
 Söz konusu dönemde, en az gider 39.4 milyon YTL ile Bayburt’ta 
yapılmıştır. Bayburt’u 42.8 milyon YTL ile Kilis, 51.8 milyon YTL ile 
Ardahan, 57.6 milyon YTL ile Yalova ve 66.4 milyon YTL ile 
Gümüşhane izlemiştir.  
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 İllerin gelir, gider ve gelirlerin giderleri karşılama oranları, bilgi 
amaçlı olarak verilmiş olup, kuşkusuz söz konusu tutar ve oranlar 
illerin gelişmişlik düzeyine, ekonomik faaliyetlerin durumuna, altyapı 
ihtiyaçlarına, illerde yürütülen faaliyet ve projelerin niteliğine ve kayıt 
dışı ekonominin boyutuna sıkı sıkıya bağlı bulunmaktadır. Bu nedenle, 
değerlendirme yapılırken söz konusu faktörleri göz önüne almak 
gerekmektedir.  
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V. MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİNİN FİNANSMAN DURUMU  
VE KAMU BORÇ STOKUNUN GELİŞİMİ 

 
 

A. MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİNİN FİNANSMAN DURUMU 
 

5018 sayılı Kanunun 20’nci maddesi uyarınca, genel bütçe 
kapsamındaki kamu idarelerinin nakit planlaması Hazine 
Müsteşarlığınca, özel bütçeli idarelerle düzenleyici ve denetleyici 
kurumların finansman programları ve nakit yönetimleri ise ilgili 
idarelerce yürütülmüştür.  

 
2006 yılı Mayıs sonu itibarıyla açıklanan genel bütçe 

finansmanında, dış borçlanmada Hazinenin net dış borç ödeyicisi 
durumu devam ederken; ana finansman kaynağı iç borçlanma 
kaynakları olmuştur. İç borçlanma içinde ise, uzun vadeli Devlet 
tahvillerinin payı, kısa vadeli hazine bonolarına oranla daha fazladır. 
 

2006 yılının ilk yarısında genel bütçenin finansmanı 
çerçevesinde, nakit bazda gerçekleştirilen iç borçlanma tutarı net 54.2 
milyar YTL olmuştur. Aynı dönemde gerçekleştirilen 55.4 milyar YTL’lik 
nakit anapara ödemesi ile birlikte söz konusu döneme ilişkin net iç 
borçlanma -1.3 milyar YTL olmaktadır.  

 
Diğer taraftan, 19.4 milyar YTL’lik faiz ödemesi de dikkate 

alındığında söz konusu dönemde toplam 74.8 milyar YTL tutarında iç 
borç servisi gerçekleştirilmiştir. Bu durumda, daha önceki dönemlerde 
olduğu gibi iç borçlanma, söz konusu dönemde sağlanan finansman 
kalemleri içerisinde yüzde 60 ile en büyük payı elde etmiştir.   

 
Hazine geçen yıl olduğu gibi 2006 yılında da stratejik ölçütler 

çerçevesinde iç borçlanma politikalarını belirlemiş; yılın ilk yarısında 
nakit iç borçlanma ihtiyacı büyük oranda YTL cinsi senetler yoluyla 
karşılanmıştır. Söz konusu senetlerin yüzde 63’ü iskontolu Devlet iç 
borçlanma senetlerinden (DİBS), yaklaşık yüzde 30’u ise değişken 
faizli Devlet tahvili ihraçlarından oluşmuştur.  

 
2005 yılının genelinde 27.4 ay olan iç borçlanmanın ortalama 

vadesi 2006 Haziran ayı itibarıyla ortalama 31.3 ay olmuştur. 2005 
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yılının tamamı için yüzde 16.3 düzeyinde gerçekleşen iskontolu 
borçlanmanın ortalama yıllık bileşik faizi ise söz konusu dönemde 
yüzde 14.5 düzeyinde gerçekleşmiştir. 

 
2006 yılında Devlet iç borçlanma senetlerinin likiditesinin 

artırılması ve verim eğrisinin geliştirilmesi hedeflerine paralel olarak, 
piyasada daha az sayıda, likiditesi yüksek ve derinliği olan senetlerin 
yer almasına yönelik bir borçlanma stratejisi benimsenmiştir. Bu 
çerçevede, yılın geri kalan kısmında talep koşullarıyla uyumlu, 
risk/maliyet kriterlerini göz önünde bulunduran esnek borçlanma 
politikaları uygulanmaya devam edilecektir. 

 
B. KAMU DIŞ BORÇ STOKUNDAKİ GELİŞMELER 
  

 Kamu toplam dış borç stoku 2006 Mart sonu itibarıyla 68.9 milyar 
dolar tutarında gerçekleşmiş olup, bu tutarın 66.9 milyar doları genel 
yönetim dış borç stoku, 1.9 milyar doları finansal olmayan kuruluşlar, 
137 milyon doları ise finansal kuruluşların yurt dışından sağladıkları 
kredilere ilişkin stok tutarıdır.  
 

Genel yönetim dış borç stoku içerisinde en büyük pay, yüzde 
98.2 ile merkezi yönetim dış borç stokuna aittir.  
 

C. MERKEZİ YÖNETİM DIŞ BORÇ STOKUNDAKİ 
GELİŞMELER 

 
2005 yılı Aralık sonu itibarıyla 64.6 milyar dolar olarak 

gerçekleşen merkezi yönetim dış borç stoku, Haziran 2006 sonunda 
64.2 milyar dolar olmuştur. Stokun yüzde 52.9’u yurt dışı piyasalara 
ihraç edilen tahvillerden, yüzde 47.1’i ise yurt dışından sağlanan uzun 
vadeli kredilerden oluşmaktadır. Tahvil stokunun toplam dış borç stoku 
içerisindeki payı, 6 aylık süre içerisinde gerçekleştirilen eurobond ve 
global tahvil ihraçları ile 2005 yılı sonuna göre 4.1 puan artmıştır. 
 

2006 Haziran sonu itibarıyla uluslararası kuruluşlardan sağlanan 
kredi stokunun toplam içerisindeki payı yüzde 30.1, ticari bankalardan 
sağlanan kredi stokunun payı yüzde 9.1, hükümet kuruluşlarından 
sağlanan kredi stokunun payı ise yüzde 7.9 olarak gerçekleşmiştir. 
2005 yılı sonuna göre en büyük değişim 4.1 puanlık bir azalış ile 
uluslararası kuruluşlardan sağlanan kredilerde gerçekleşmiştir. Bu 
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değişimin en büyük nedeni ise, 2006 yılı içerisinde yapılan Uluslararası 
Para Fonu (IMF) kredileri geri ödemeleridir. 

 
Gerçekleştirilen bu borçlanma ve ödemeler sonucunda, stokun 

döviz yapısı da değişmiştir. 2005 yılı sonunda stokun yüzde 22.7’sini 
oluşturan SDR cinsinden borç stoku Haziran 2006 sonunda yüzde 
17.8’e gerilemiştir. Buna karşılık, ABD doları cinsinden borç stokunun 
payı 3 puanlık bir artış ile Haziran 2006 sonunda yüzde 51.7’ye 
ulaşmıştır. Japon Yeni cinsinden sağlanan kredi stokunun payı 
değişmezken, euro cinsinden sağlanan kredi stokunun payı 2 puan 
artmıştır.  

 
Merkezi yönetim dış borç stokunun faiz yapısı incelendiğinde, 

sabit faizli borç stokunun toplam stok içerisindeki payının 2005 yılı 
sonuna göre 4 puan artarak yüzde 67.5’e ulaştığı görülmektedir. Bu 
artışın en belirgin nedeni, 2006 Ocak-Mayıs döneminde 
gerçekleştirilen sabit faizli tahvil ihraçlarıdır.  

 
D. MERKEZİ YÖNETİM İÇ BORÇ STOKUNDAKİ GELİŞMELER 
 
2005 yılı sonunda 244.8 milyar YTL olan merkezi yönetim iç borç 

stok rakamı, ilk altı aylık dönemde 57.7 milyar YTL tutarındaki anapara 
ödemesine karşılık gerçekleştirilen 62 milyar YTL tutarındaki 
borçlanma neticesinde Haziran 2006 sonu itibarıyla net 4.3 milyar YTL 
artış göstererek 249.1 milyar YTL düzeyine yükselmiştir.  
 

2005 yılı sonunda sabit getirili senetlerin merkezi yönetim iç borç 
stoku içerisindeki payı yüzde 45.4 (111.1 milyar YTL) iken, değişken 
faizli senetlerin payı yüzde 54.6 (133.7 milyar YTL) olarak 
gerçekleşmiştir. 2006 Haziran sonu itibarıyla ise sabit getirili senetlerin 
payı yüzde 46.7 (116.3 milyar YTL) seviyesine yükselirken, değişken 
faizli senetlerin payı yüzde 53.3 (132.8 milyar YTL) seviyesine 
gerilemiştir. 
  

Merkezi yönetim iç borç stokunun döviz yapısına bakıldığında 
ise, 2005 yıl sonu itibarıyla yüzde 84.5 (206.9 milyar YTL) olan YTL 
cinsi senetlerin toplam iç borç stoku içerisindeki payı Haziran 2006 
sonunda yüzde 84.2 (209.7 milyar YTL) düzeyine gerilemiş; döviz 
cinsinden ve dövize endeksli senetlerin payı ise yüzde 15.5’ten (38 
milyar YTL) yüzde 15.8’e (39.4 milyar YTL) yükselmiştir.  
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 Merkezi yönetim iç borç stokunun vade yapısına bakıldığında da, 
2005 sonu itibarıyla 23.5 ay olan ortalama vadeye kalan süre Haziran 
2006 sonunda 24.5 aya yükselmiştir. Aynı dönem içerisinde, nakit dışı 
iç borç stokunun ortalama vadeye kalan süresi 38.7 aydan 33.8 aya 
gerilemiş; nakit iç borç stokunun ortalama vadeye kalan süresi ise 19.6 
aydan 22.2 aya yükselmiştir. Nakit iç borç stokunun vadesindeki bu 
artış, 2006 yılı içerisinde yapılan 5 yıl vadeli tahvil ihraçlarının yanı sıra 
gerçekleştirilen diğer ihraçların vadelerinin de uzamasından 
kaynaklanmıştır. Nakit dışı iç borç stokunun vadesindeki azalışın temel 
nedeni ise, yeni nakit dışı ihraç yapılmaması ve önceki yıllarda ihraç 
edilen senetlerin itfa tarihlerinin yaklaşmasıdır. 
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VI. OCAK-HAZİRAN 2006 DÖNEMİNDE  
YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER 

 
 

A. Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Sistemi Alanında 
Gerçekleştirilen Faaliyetler 
 

Bütçe sisteminin uluslararası standartlara göre yeniden 
tanımlanması, genel yönetim kapsamındaki tüm kamu idarelerinde 
bütçe ve muhasebe birliğinin sağlanması, çok yıllı bütçeleme ve 
performans esaslı bütçe sistemine geçilmesi, politika öncelikleri ile 
bütçeler arasında sıkı bir bağ kurulması, kamu mali yönetiminde 
verimlilik, etkinlik, hesap verilebilirlik ilkelerinin güçlendirilmesi, kamu 
sektöründe saydamlığın artırılması, kamu mali yönetimi ve iç kontrol 
sisteminde yerinden yönetim ilkesinin uygulamaya konulması ve kamu 
sektöründe uluslararası standartlar ve Avrupa Birliği uygulamaları ile 
uyumlu yeni bir iç kontrol sisteminin oluşturulması amacıyla hazırlanan 
10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu 2006 yılından itibaren tüm unsurlarıyla uygulanmaya 
başlanmıştır. 

 
Bu çerçevede, 2006 yılından itibaren üç yıllık bir dönemi 

kapsayan çok yıllı bütçeleme sistemine ve kapsamı daha sınırlı olan 
konsolide bütçe sistemi yerine kapsamı daha geniş ve uluslararası 
uygulamalarla uyumlu olan merkezi yönetim bütçe uygulamasına 
geçilmiştir.   

 
2005 yılında konsolide bütçe kapsamında yer alan kurum sayısı 

101 iken 2006 yılı bütçesinde merkezi yönetim kapsamına giren kurum 
sayısı 142’ye çıkmıştır.  

 
Bu nedenle, 2006 yılı merkezi yönetim bütçe uygulama 

sonuçlarının 2005 yılı verileri ile aynı bazda ve aylık olarak 
karşılaştırılmasının sağlanması ve kamuoyuna duyurulması amacıyla 
bütçenin kapsamına ilk defa giren kamu idarelerinin bütçe uygulama 
sonuçları Bakanlığımızca istenilerek gerekli konsolidasyon ve 
dönüşüm çalışmaları tamamlanmış ve 2005-2006 yılları bütçe 
uygulama sonuçları aylık olarak karşılaştırılabilir bir şekilde 
yayınlanmaya başlanmıştır. 
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Genel bütçe kapsamındaki idarelerde istihdam edilen memurların 

maaşlarının say2000i sisteminde hesaplanması, kanıtlayıcı belge 
olarak kullanılan bordroların kağıt ortamında dökülmesi yerine 
say2000i sisteminde elektronik olarak tutulmasının sağlanması 
amacıyla yürütülen çalışmalar sonuçlandırılarak Haziran ayı 
maaşlarının ödenmesi sırasında hayata geçirilmiş ve bu kapsamda 
yaklaşık 42.000 tahakkuk dairesinde 1.520.000 memurun maaşı 
say2000i sisteminde hesaplanarak ödenmeye başlanmıştır.   

 
5018 sayılı Kanun gereğince özel bütçeli idarelerin say2000i 

sistemine entegrasyonuna ilişkin çalışmalar tamamlanmış olup, bu 
proje ile say2000i sistemine ilk defa giren 21 özel bütçeli idare ile 3 
düzenleyici ve denetleyici kurum için say2000i eğitimi verilmiş, 
say2000i sistemine devir işlemleri ile Ocak ve Şubat aylarına ait 
yevmiyelerin girişlerinin yapılması sağlanmıştır. 

 
Kesin hesabın muhasebe kayıtlarından çıkarılmasını sağlamak 

amacıyla Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinde yeni ödenek 
hesapları öngörülmüş ve bütçe ödeneklerinin, ödenek hareketlerinin ve 
ödenek kullanımı işlemlerinin elektronik ortamda ve saydam bir şekilde 
yapılması, ilgililere ve kamuoyuna istenilen anda veya belirlenen 
dönemlerde sunulmak üzere ödenek işlemlerine ilişkin mali rapor ve 
tablolar üretilerek mali saydamlığın gerçekleştirilmesi, kesin hesap 
hazırlama sürecinin basitleştirilerek, kesin hesabın yeni oluşturulan 
ödenek hesapları aracılığıyla say2000i sistemi üzerinde daha hızlı ve 
etkin bir şekilde çıkartılmasını sağlayacak proje çalışmaları 
sonuçlandırılmıştır. 

 
5018 sayılı Kanunun uygulamasını kolaylaştırmak amacıyla 

ikincil mevzuat düzenlemeleri de yapılmaktadır. Bu kapsamda: 
 
- İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar 

(31/12/2005 tarihli ve 26040 sayılı 3. Mükerrer Resmi Gazete) 
 

- Merkezi Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeliği (31/12/2005 
tarihli ve 26040 sayılı 3. Mükerrer Resmi Gazete) 
 

- Genel Bütçe Muhasebe Yönetmeliği (31/12/2005 tarihli ve 
26040 sayılı 3. Mükerrer Resmi Gazete) 
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- Muhasebe Yetkilisi Mutemetlerinin Görevlendirilmeleri, Yetkileri, 
Denetimi ve Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 
(31/12/2005 tarihli ve 26040 sayılı 3. Mükerrer Resmi Gazete) 
 

- Muhasebe Yetkililerinin Eğitimi, Sertifika Verilmesi ile Çalışma 
Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik (21/01/2006 tarihli ve 26056 
sayılı Resmi Gazete) 
 

- Ön Ödeme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik (21/01/2006 
tarihli ve 26056 sayılı Resmi Gazete) 
 

- Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik (18/02/2006 tarihli ve 26084 sayılı Resmi 
Gazete) 
 

- Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında 
Yönetmelik (17/03/2006 tarihli ve 26111 sayılı Resmi Gazete) 
 

- Kamu İdarelerinin Kesin Hesaplarının Düzenlenmesine İlişkin 
Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik (26/04/2006 tarihli ve 26150 
sayılı Resmi Gazete) 

 
- Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik (26/05/2006 tarihli ve 26179 sayılı Resmi 
Gazete) 

 
- İç Denetçilerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 

(12/07/2006 tarihli ve 26226 sayılı Resmi Gazete) 
 
- Dernek, Vakıf, Birlik, Kurum, Kuruluş, Sandık ve Benzeri 

Teşekküllere Genel Yönetim Kapsamındaki Kamu İdarelerinin 
Bütçelerinden Yardım Yapılması Hakkında Yönetmelik (17/07/2006 
tarihli ve 26321 sayılı Resmi Gazete) 

 
düzenlemeleri yapılmıştır. 
 

 Bu çerçevede, yeni kamu mali yönetimi ve kontrol sisteminin 
etkin bir şekilde işlemesi açısından önemli rolü olan strateji geliştirme 
birimleri 2006 yılı başından itibaren kurulmuş ve bu birimlerde istihdam 
edilmek üzere sınavla mali hizmetler uzmanları atanmıştır. 
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 Kamu idareleri personeline yeni kamu mali yönetimi ve kontrol 
sistemi konularında eğitim verilmeye devam edilmiştir. 
 

B. Sosyal Güvenlik, Sağlık ve Özlük Hakları Alanında 
Gerçekleştirilen Faaliyetler 
 
  Sosyal güvenlik kurumlarının tek çatı altında toplanması, 
sistemin mali sürdürülebilirliğini de sağlamak üzere norm ve standart 
birliğinin sağlanması ve tüm nüfusu kapsayacak genel sağlık 
sigortasına geçilmesi yönündeki düzenlemeleri içeren 16/05/2006 
tarihli ve 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu ile 31/05/2006 
tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu Resmi Gazetede yayımlanmış olup, 5502 sayılı Kanun 
20/05/2006 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir.  

 
5510 sayılı Kanunun da 2007 başından itibaren yürürlüğe 

girmesiyle birlikte sağlık ve sosyal güvenlik reformunun 
gerçekleştirilmesi konusunda önemli bir aşamaya gelinmiş olacaktır. 

 
08/02/2006 tarihli ve 5454 sayılı T.C. Emekli Sandığı, Sosyal 

Sigortalar Kurumu ve Bağ-Kur’dan Aylık veya Gelir Almakta Olanlara 
Ek Ödeme Yapılması ile Sosyal Sigortalar Kurumu ve Bağ-Kur’dan 
Aylık veya Gelir Almakta Olanlara Ödenen Gelir ve Aylıklarda 2006 
Yılında Yapılacak Artışlar ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun ile Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı, Sosyal 
Sigortalar Kurumu ve Bağ-Kur’dan aylık veya gelir almakta olanlara 
vergi iadesinin yerine ek ödeme yapılması sağlanmış; Sosyal 
Sigortalar Kurumu ve Bağ-Kur’dan aylık veya gelir almakta olanlara 
ödenen gelir ve aylıklarda 2006 yılında yapılacak artışlar tespit 
edilmiştir. 

 
2000 ve 2001 yıllarında yaşanan ekonomik krizler sebebiyle 

işyeri sahiplerinin, işletmelerin, işverenlerin uğradıkları mağduriyetin 
belirli ölçülerde giderilmesi, sosyal güvenlik kurumlarına ödemeleri 
gereken prim borçlarının ödenebilir seviyeye getirilmesi, sosyal 
güvenlik kurumlarının birikmiş alacaklarının tahsil edilmesi, yeni borç 
birikimlerinin önüne geçilmesi ve sosyal güvenlik prim alacaklarının 
tahsilinde kurumların daha etkin takip yapabilmelerine imkan 
sağlanmasını amaçlayan 22/02/2006 tarihli ve 5458 sayılı Sosyal 
Güvenlik Prim Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması ve Bazı 
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Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun yürürlüğe 
konulmuştur. 

 
Kapsama dahil hak sahiplerinin sağlık kurum ve kuruluşlarında 

yapılan tedavilerine ait ücretler ile tedavi yardımına ilişkin işlemlerde, 
kurumlar arası uygulama birliğinin sağlanması, geri ödeme kriterlerinin 
ve bunlara ilişkin esas ve usullerin tespit edilmesi amacıyla hazırlanan 
(6) Sıra No’lu Tedavi Yardımına İlişkin Uygulama Tebliği 29/04/2006 
tarihli ve 26153 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. 

 
Söz konusu Tebliğde, hasta sevk işlemleri, tedavi yardımına 

ilişkin işlemler ve ödenecek ücretler, reçetelerin ve raporların 
düzenlenmesi ile ilaç kullanım ilkeleri, bedeli ödenecek ilaçlar, 
eczanelerle yapılacak anlaşmalar, ilaçlarda uygulanacak indirim 
oranları ve eşdeğer ilaç uygulaması, ilaç ve diğer tedavi 
malzemelerinin bedelinin ödenmesi ile sağlık kurulu raporlarının 
düzenlenmesi hususlarında ayrıntılı açıklamalara yer verilmiş ve bu 
hususlarda uygulama birliğini sağlamak amacıyla esas ve usuller 
belirlenmiştir. 

 
Uygulamada ortaya çıkan tereddüt ve ihtiyaçlar nedeniyle söz 

konusu Tebliğde çeşitli tarihlerde değişiklikler yapılmıştır.  
 

Devlet Memurlarının Tedavi Yardımı ve Cenaze Giderleri 
Yönetmeliği uyarınca, kamu personeli ve bakmakla yükümlü 
bulundukları aile fertlerinin eczanelerden temin edecekleri ilaçlara ait 
reçetelerin Emekli Sandığı Reçete Kontrol Sistemi üzerinden kontrol 
edilerek karşılanması ve bedellerinin aynı sistem üzerinden kontrol 
edilerek ödenmesi amacıyla T.C. Emekli Sandığı ile Maliye Bakanlığı 
arasında protokol imzalanmış; protokol uyarınca say2000i sistemi ile 
Emekli Sandığı Reçete Kontrol Sistemi arasında bağlantı kurulmuştur. 
Kamu kaynağının yerinde kullanılmasında önemli bir yeri olan bu 
sistemin pilot uygulamasından başarılı sonuçlar alınmış ve sistemin 
tüm Türkiye geneline yaygınlaştırılmasına karar verilmiştir. 
 

21/03/2006 tarihli ve 5473 sayılı Değişik Adlar Altında İlave 
Ödemesi Bulunmayan Memurlara ve Sözleşmeli Personele Ek Ödeme 
Yapılması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla, düzenli veya düzensiz bir şekilde 
çeşitli adlar altında ek ödemeden yararlanan kamu idareleri hariç 
tutulmak üzere, ek ödemeden yararlanacak kamu idarelerinin 
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memurları ile diğer kamu görevlilerine Ocak ayından itibaren 40 YTL 
ve Temmuz ayından itibaren de 80 YTL olmak üzere ek ödeme 
yapılması ile bu ödemenin esas ve usulleri belirlenmiştir.  
 
 Ayrıca, 29/06/2006 tarihli ve 5536 sayılı Hâkimler ve Savcılar 
Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla, 
hakim ve savcıların; 01/07/2006 tarihli ve 5540 sayılı Dahiliye 
Memurları Kanunu, İl İdaresi Kanunu, İçişleri Bakanlığı Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun ve Devlet Memurları Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun ile de dahiliye memurlarının özlük haklarında 
iyileştirme yapılmıştır. 
 

C. Kamu Gelirleri Alanında Gerçekleştirilen Faaliyetler 
 

30/03/2006 tarihli ve 5479 sayılı Gelir Vergisi Kanunu, Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun, Özel Tüketim Vergisi 
Kanunu ve Vergi Usul Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun ile gelirlerin vergilendirilmesinde tekli tarife uygulamasına 
geçilmiş, ticari ve zirai kazançlarda yatırım indirimi istisnası 
kaldırılmıştır.  
 

Temel vergi kanunlarının yeniden yazımı çalışmaları 
çerçevesinde düzenlenen ve 5422 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununu 
yürürlükten kaldıran 13/06/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanunu yürürlüğe konulmuştur. Bu Kanunla, genel kurumlar vergisi 
oranı 1 Ocak 2006’dan geçerli olmak üzere yüzde 30’dan 20’ye 
düşürülmüştür. 
 

Kamu kağıtları ve diğer menkul kıymet gelirlerine ilişkin gelir 
vergisi stopaj oranlarında indirim yapılmıştır. 
 

Bakanlar Kurulu, Katma Değer Vergisi Kanununun 28 inci 
maddesinde yer alan yetkisini kullanarak, 08/03/2006 tarihli ve 26102 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2006/10138 sayılı Kararı ile bazı 
tekstil ürünlerinin (iplikler, mensucat, iç ve dış giyim eşyası, işlenmiş 
deri ve köseleler ile bunlardan imal edilen giyim eşyası, ayakkabı, terlik 
ve çizme, çanta, bavul, valiz, halı ve dokumaya elverişli maddelerden 
diğer yer kaplamaları) KDV oranını yüzde 18’den yüzde 8’e 
düşürmüştür.  
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Yurt dışına eğitim amacıyla gönderilen kamu personelinin 
mecburi hizmet yükümlülüğünden kaynaklanan ihtilaflarının ortadan 
kaldırılmasına, fiilen hurdaya ayrıldığı halde vergi borçları nedeniyle 
ilgili trafik kuruluşunda hurdaya ayrılma işlemi yapılamayan taşıtların 
hurdaya ayrılmasına ve 01/01/2004 tarihinden önce yapılan kadastro 
yenileme işlemleri dolayısıyla Harçlar Kanununa göre harç tahakkuk 
ettirilmeyeceği, tahakkuk ettirilmiş ancak tahsil edilememiş olan harçlar 
ile bunlara ilişkin vergi cezaları ve fer'i alacakların tahsilinden 
vazgeçilmesine ilişkin düzenlemelerin yapıldığı 29/06/2006 tarihli ve 
5535 sayılı Bazı Kamu Alacaklarının Tahsil ve Terkinine İlişkin Kanun 
yürürlüğe konulmuştur. 

 
Mükellef hizmetleri konusunda eğitici eğitimlerine başlanmıştır. 
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VII. TEMMUZ-ARALIK 2006 DÖNEMİNE İLİŞKİN  
BEKLENTİLER VE HEDEFLER 

 
 
A. Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi ve Faiz Dışı Fazla 
 
Tablo 3- 2006 Yılsonu Gerçekleşme Tahmini  

2005 2006 GSMH'ya Oranı 
(Milyon YTL) 

Gerçek. Bütçe 
Hedefi 

Gerçek. 
Tahmini

2005 
Gerçek. 

2006 
Bütçe 

2006    
G. T. 

Merkezi Yönetim Bütçe Giderleri 157.629 174.322 172.244 32,4 32,3 31,3
Faiz Hariç Bütçe Giderleri 111.949 128.062 125.984 23,0 23,7 22,9
Faiz Giderleri 45.680 46.260 46.260 9,4 8,6 8,4
Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri 149.551 160.326 163.041 30,7 29,7 29,6
Vergi Gelirleri 119.621 132.199 134.234 24,6 24,5 24,4
Bütçe Açığı 8.078 13.996 9.203 1,7 2,6 1,7
Faiz Dışı Bütçe Fazlası 37.602 32.264 37.057 7,7 6,0 6,7
 

2006 yılı sonunda, 2006 yılı başında 174 milyar 322 milyon YTL 
olarak öngörülen merkezi yönetim bütçe giderlerinin 172 milyar 244 
milyon YTL, 128 milyar 62 milyon YTL olarak öngörülen faiz hariç 
bütçe giderlerinin 125 milyar 984 milyon YTL, merkezi yönetim 
bütçesinde 46 milyar 260 milyon YTL olarak öngörülen faiz giderlerinin 
ise aynı düzeyde gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. 
 
 Ancak, söz konusu tahminlere 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe 
Kanununun 11’inci maddesinin (e) fıkrası uyarınca Tasarruf Mevduatı 
Sigorta Fonu’nun portföyünde bulunan şirketlerden tahsil edilecek ve 
bütçe tahminleri içinde yer alan kısmı aşan vergi gelirleri karşılığında 
yapılacak harcamalar dahil değildir. Bu kapsamda, 2 milyar 500 milyon 
YTL civarında bir kaynak elde edileceği tahmin edilmektedir. 
 
 Diğer taraftan, 2006 yılı merkezi yönetim bütçesinde 160 milyar 
326 milyon YTL olarak hedeflenen merkezi yönetim bütçe gelirlerinin 
163 milyar 41 milyon YTL, 132 milyar 199 milyon YTL olarak 
hedeflenen vergi gelirlerinin ise 134 milyar 234 milyon YTL olarak 
gerçekleşeceği öngörülmektedir.  
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 Bu verilerin ışığında, merkezi yönetim bütçe açığının 9 milyar 
203 milyon YTL, faiz dışı fazlanın ise 37 milyar 57 milyon YTL olarak 
gerçekleşeceği düşünülmektedir. Böylece, bütçe hedefine göre bütçe 
açığı 4 milyar 793 milyon YTL daha az, faiz dışı fazla ise bütçe 
hedefine göre 4 milyar 793 milyon YTL daha fazla gerçekleşecektir. 
 
 2005 yılı gerçekleşmeleri ile karşılaştırıldığında, yüzde 32.4 olan 
merkezi yönetim bütçe giderlerinin GSMH’ya oranının 2006 yılında 
yüzde 31.3, yüzde 30.7 olan merkezi yönetim bütçe gelirlerinin 
GSMH’ya oranının 2006 yılında yüzde 29.6 olarak gerçekleşeceği 
öngörülmektedir. 
 
 2006 bütçesinde merkezi yönetim bütçe açığının GSMH’ya oranı 
yüzde 2.6 olarak hedeflenmiş iken gerçekleşmenin yüzde 1.7 olacağı 
tahmin edilmektedir. Bu durumda, GSMH’ya oranı açısından 2006 
yılında bütçe açığı 2005 yılı ile aynı düzeyde olacaktır. 
 
 Faiz dışı fazlanın GSMH’ya oranının bütçe hedefi olan yüzde 6’yı 
aşacağı ve yüzde 6.7 olarak gerçekleşeceği, program tanımlı faiz dışı 
fazlada ise merkezi yönetim bütçesi için hedeflenen yüzde 5’lik orana 
ulaşılacağı öngörülmektedir. 
  

B. Merkezi Yönetim Bütçe Giderleri 
 
 Merkezi yönetim bütçe giderlerinin başlangıç ödeneklerine göre 2 
milyar 78 milyon YTL daha düşük gerçekleşeceği öngörülmektedir. 
Söz konusu tutarın 1 milyar 20 YTL’si, 5018 sayılı Kanunun 2006 yılı 
başından itibaren yürürlüğe giren 37’nci maddesi uyarınca, 2006 yılı 
gelirleri üzerinden hesaplanacak mahalli idare ve fon paylarının on bir 
aylık kısmının bütçeleştirilecek olmasından kaynaklanmaktadır. Diğer 
kısım ise, bütçe harcama hedeflerine ulaşılması için ihtiyat olarak 
harcanmayacak ödenekler ile harcamaya dönüşmeyeceği tahmin 
edilen ödeneklerden oluşmaktadır.  
 

Merkezi yönetim bütçe giderleri içinde, 5473, 5536 ve 5540 
sayılı Kanunlar uyarınca ek ödeme almayan kamu personeline ek 
ödeme uygulamasına başlanmasından ve hakim ve savcılar ile mülki 
idare amirlerinin maaşlarında artış yapılmasından kaynaklanacak ilave 
ödenek ihtiyacının personel yedek ödeneğinden karşılanması 
planlanmaktadır.  
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Diğer taraftan, hizmet genişlemesi ve sağlık hizmetlerine erişimin 
kolaylaşması nedeniyle yeşil kart harcamaları ve Sosyal Sigortalar 
Kurumu’na transferler ile Bakanlar Kurulunca alınan karar 
çerçevesinde 2005 yılı doğrudan gelir desteği ödemelerinin yapılması 
için ihtiyaç duyulacak ödenek, harcamaya dönüşmeyecek kalemler ve 
önceliği bulunmayan ödeneklerden karşılanması düşünülmektedir.  
 

Faiz giderleri ile yatırım giderlerinin ise, bütçe ödenekleri ile 
uyumlu bir şekilde gerçekleşeceği tahmin edilmektedir.   
 

C. Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri 
 

2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununda 160 milyar 326 
milyon YTL olarak hedeflenen merkezi yönetim bütçe gelirlerinin 2 
milyar 715 milyon YTL fazlasıyla 163 milyar 41 milyon YTL olarak 
gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. Bu tutara, 2006 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanununun 11’inci maddesinin (e) fıkrası uyarınca 
Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu’nun portföyünde bulunan şirketlerden 
tahsil edilecek ve bütçe tahminleri içinde yer alan kısmı aşan vergi 
gelirleri dahil değildir. 
 

Vergi gelirlerinin hedeflerle uyumlu bir şekilde gerçekleşeceği 
beklenirken, genel bütçe vergi dışı gelirlerinde bütçe hedefinin 
aşılacağı, özel bütçeli idarelerin öz gelirleri ile düzenleyici ve 
denetleyici kurumların gelir gerçekleşmelerinin bütçe hedefleriyle 
uyumlu olacağı öngörülmektedir. 
 

D. Finansman Politikası 
 

Kamu borç ve risk yönetiminin temel ilkeleri;  
 
a) Makroekonomik dengelerin gözetilerek para ve maliye 

politikaları ile uyumlu sürdürülebilir, saydam ve hesap verilebilir bir 
borçlanma politikasının izlenmesi, 

 
b) Finansman ihtiyaçlarının, iç ve dış piyasa koşulları ve maliyet 

unsurları göz önüne alınarak belirlenen risk düzeyi çerçevesinde, orta 
ve uzun vadede mümkün olan en düşük maliyetle karşılanması 

 
olarak belirlenmiştir.  
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Bu kapsamda 2006 yılında sürdürülen “stratejik ölçüt” politikası 
çerçevesinde;  

 
• Borçlanma politikasının yürütülmesinde karşı karşıya 

kalınabilecek faiz ve döviz kuru risklerinin hafifletilmesi amacıyla 
borçlanmanın ağırlıklı olarak sabit faizli ve YTL cinsinden 
gerçekleştirilmesi, 
 

• İç borçlanmada vadenin piyasa koşulları da dikkate alınarak 
uzatılması, 
 

• Nakit ve borç yönetiminde oluşabilecek likidite riskinin 
azaltılması amacıyla yıl boyunca yeterli düzeyde rezerv tutulması, 

 
hususları borçlanma politikasının ana unsurları olarak 

uygulanmaya devam edilecektir. 
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VIII. TEMMUZ-ARALIK 2006 DÖNEMİNDE 
YÜRÜTÜLECEK FAALİYETLER 

 
 

A. Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Sistemi Alanında 
Yürütülecek Faaliyetler 
 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun tüm 
unsurlarıyla uygulanması amacıyla yürütülen mevzuat ve diğer 
çalışmalara bu dönemde de devam edilecektir.  

 
Bu kapsamda; 
 
- “Performans Esaslı Bütçeleme Rehberi” güncellenecektir. 
 
- Sekiz pilot kurumdan (Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, Karayolları 

Genel Müdürlüğü, Hudut ve Sahiller Genel Müdürlüğü, Türkiye 
İstatistik Kurumu, Hacettepe Üniversitesi, İller Bankası, Denizli İl Özel 
İdaresi ve Kayseri Büyükşehir Belediyesi) stratejik planları 
tamamlananların 2007 performans programlarının hazırlık çalışmaları 
yürütülecek ve pilot kurumlarda performans esaslı bütçelemeye ilişkin 
eğitim ve bilgilendirme çalışmalarına devam edilecektir. 

 
- Stratejik plan hazırlamakla yükümlü olan genel bütçe 

kapsamındaki kamu idareleri, özel bütçeli idareler, sosyal güvenlik 
kurumları ile mahalli idarelerin performans programlarının 
hazırlanması, ilgili idarelere verilmesi, kamuoyuna açıklanması ve bu 
işlemlere ilişkin süreler ile diğer esas ve usulleri belirlemek amacıyla 
hazırlanmakta olan “Kamu İdarelerince Hazırlanacak Performans 
Programları Hakkında Yönetmelik” yürürlüğe konulacaktır. 

 
- Kaynağına ve edinme yöntemine bakılmaksızın genel yönetim 

kapsamındaki kamu idarelerine ait taşınırların kaydı, muhafazası ve 
kullanımı ile yönetim hesabının verilmesi, merkez ve taşrada taşınır 
yönetim sorumlularıyla bunlar adına görev yapacak olanların 
belirlenmesi ve kamu idareleri arasında taşınırın bedelsiz devrine 
ilişkin esas ve usullerin belirlenmesi amacıyla hazırlanan ve Ayniyat 
Talimatnamesini yürürlükten kaldıracak olan Taşınır Mal Yönetmeliği 
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çalışmaları sonuçlanma aşamasına gelmiş olup, 2007 yılı başından 
geçerli olmak üzere yürürlüğe konulması planlanmaktadır. 

 
- Düzenleyici ve denetleyici kurumlar hariç olmak üzere genel 

yönetim kapsamındaki kamu idarelerinde; kamu kaynağının elde 
edilmesi, yönetilmesi, kullanılması, harcanması ve korunmasından 
sorumlu kamu görevlilerinin neden oldukları kamu zararlarından doğan 
alacakların tahsiline ilişkin esas ve usullerin belirlenmesi amacıyla 
Kamu Zararlarının Tahsiline İlişkin Esas ve Usuller Hakkında 
Yönetmelik çalışmaları sonuçlanma aşamasına gelmiş olup, bu 
dönemde yayımlanması planlanmaktadır. 

 
- Merkezi yönetim kapsamındaki idarelerin muhasebe 

işlemlerinin, hesap planlarının ve işlemlerin muhasebeleştirilmesinde 
kullanılacak belgelerin şekil ve türlerinin belirlenmesi amacıyla 
hazırlanan Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 1/1/2007 
tarihinden geçerli olmak üzere yürürlüğe girmesi planlanmaktadır. 

 
- Döner sermaye işletmelerinin yeniden yapılandırılıncaya kadar 

bütçelerinin hazırlanması, uygulanması, sonuçlandırılması ve 
muhasebesi ile kontrol ve denetiminin belirlenmesi amacıyla 
yönetmelik çalışmalarına başlanmış olup, çalışmaların yıl sonuna 
kadar sonuçlandırılması hedeflenmektedir. 

 
- Kamu harcamalarında mali disiplinin sağlanması amacıyla 

ödenek üstü harcamaların say2000i sistemi vasıtasıyla 
engellenmesine ilişkin düzenleme yapılmıştır. Zorunlu olan bazı 
giderlerin dışındaki tüm harcamalarda ödenek üstü harcama 
yapılmasına izin vermeyecek bu uygulamaya 1 Ağustos 2006 
tarihinden itibaren başlanacaktır. 

 
- Merkezi yönetim kapsamındaki idarelerin performans esaslı 

bütçelemeye geçiş takviminin planlanması yapılacaktır. 
 
- Harcama yetkililerine ilişkin uygulamaların izlenmesi, 

değerlendirilmesi ve gerekli düzenlemelerin yapılmasına devam 
edilecektir. 

 
- Kamu iç mali kontrolü sisteminin etkili bir şekilde uygulanması 

ve kamu idarelerinin sürece etkin bir şekilde katılımının sağlanması 
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amacıyla, üst yöneticilerin iç kontrol ve iç denetim alanındaki rol ve 
sorumluluklarının belirleneceği bir rehber hazırlanacaktır. 

 
- Strateji geliştirme birimlerinde çalıştırılacak mali hizmetler 

uzmanlarının çalışma esas ve usullerini belirlemek amacıyla “Mali 
Hizmetler Birimi Uzmanlarının Çalışma Esas ve Usulleri Hakkında 
Yönetmelik” hazırlanacaktır. 

 
- İç Denetim Tip Yönergesi çıkarılacaktır. 
 
- Eşleştirme Projesi ile Hollanda Maliye Bakanlığınca ortaklaşa 

yürütülen proje kapsamında iç denetçilerin ve strateji geliştirme 
birimleri personelinin eğitim çalışmaları yürütülecektir. 

 
- Eşleştirme Projesi kapsamında İç Denetim Koordinasyon 

Kurulu, Maliye Bakanlığı ve 5 pilot idarede iç denetim bilgi teknolojileri 
alt yapısı oluşturulacaktır. 

 
- İç kontrol alanında 5018 sayılı Kanunun 55 inci maddesi ile 

Maliye Bakanlığına verilen merkezi uyumlaştırma görevlerine yönelik 
hizmetler yürütülecektir. 

 
- Avrupa Birliği müzakerelerine 33’üncü başlıkta yer alan “Mali ve 

Bütçesel Hükümler” başlıklı faslın tarama toplantıları 
gerçekleştirilecektir.  

 
B. Sosyal Güvenlik ve Sağlık Alanında Yürütülecek 

Faaliyetler 
 
 - Tedavi Yardımına İlişkin Uygulama Talimatında ve Bedeli 
Ödenecek Liste’de ortaya çıkacak ihtiyaçlara göre değişiklikler ve 
güncellemeler yapılacaktır.  
 
 - 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 
kapsamında çıkarılması gereken ikincil mevzuat konusunda çalışmalar 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yürütülmeye devam 
edilecektir. 
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C. Kamu Gelirleri Alanında Yürütülecek Faaliyetler 
 
 - Temel vergi kanunlarının yeniden yazımı çalışmalarına devam 
edilecektir. 
 
 - Kayıt dışı ekonominin azaltılması, vergi yükünün tabana 
yayılarak kayıtlı mükellefler üzerindeki yükün zaman içinde 
düşürülmesi ve bu suretle vergi gelirleri performansının artırılması 
amacıyla yürütülen çalışmalara devam edilecektir. 
 
 - Vergi gelirlerinin önemli bir kısmını ödeyen az sayıdaki büyük 
mükelleflerin uyumunu artırmak ve bu mükelleflerin ihtiyacına uygun 
hizmet vermek amacıyla kurulması planlanan Büyük Mükellef 
Birimi’nin oluşturulmasına ilişkin çalışmalar tamamlanacak ve söz 
konusu Birim 2007 yılı başından itibaren faaliyete geçirilecektir. 
 

- Vergi dairelerinin iş yükünü, hem idare hem de mükellefler 
açısından azaltmak amacıyla başlanılan iş yükü analizi çalışmalarına 
devam edilecektir. 

 
- Mükellef hizmetleri konusunda başlatılan eğitici eğitimleri, tüm 

taşra teşkilatını kapsayacak şekilde sürdürülecektir. 
 
- Mükelleflere, telefonla arama imkanı sunularak bilgilendirme 

hizmeti vermek ve bu suretle gönüllü uyumu artırmak, ayrıca borç 
tahsilini hızlandırmak ve kolaylaştırmak amacıyla “Çağrı Merkezi” 
kurulması çalışmalarına devam edilecek ve bu Merkez 2007’de 
faaliyete geçirilecektir. 

 
- 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunun yürürlüğe girmesi ve 

teknolojinin sürekli gelişerek yeni imkanlar sunması nedeniyle 
mükelleflerin, fatura ve kanunen düzenlenmesi zorunlu belgelerini 
tümüyle elektronik ortamda oluşturmalarına yönelik çalışmalara devam 
edilecektir. 

 
- E-Beyanname kullanımı yaygınlaştırılacaktır. 
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EK: 1 
 

OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 
                        

2005 2006 

(BİN YTL) 
YILSONU 

GERÇ. 
GSMH 
PAYI 
(%) 

BÜTÇE 
PAYI 
(%) 

OCAK-
HAZİRAN 
DÖNEMİ 
TOPLAMI 

GERÇ. 
ORANI 
(OCAK-

HAZİRAN) 
(%) 

BÜTÇE 
ÖDENEK 

VE HEDEFİ

GSMH 
PAYI 
(%) 

BÜTÇE 
PAYI 
(%) 

OCAK-
HAZİRAN 
DÖNEMİ 
TOPLAMI

ARTIŞ 
ORANI 
(OCAK-

HAZİRAN) 
(%) 

GERÇ. 
ORANI 
(OCAK-

HAZİRAN) 
(%) 

Bütçe Giderleri 157.628.802 32,4 100,0 71.055.917 45,1 174.321.617 32,3 100,0 81.598.565 14,8 46,8 

Faiz Hariç Giderler 111.948.972 23,0 71,0 47.651.824 42,6 128.061.592 23,7 73,5 58.722.949 23,2 45,9 

Personel Giderleri ve Sosyal Güvenlik Kur. Dev.Prim. Giderleri 37.367.333 7,7 23,7 18.278.700 48,9 40.995.486 7,6 23,5 20.909.565 14,4 51,0 

Mal ve Hizmet Alımları 15.057.768 3,1 9,6 4.438.299 29,5 17.720.624 3,3 10,2 6.786.213 52,9 38,3 

Faiz Harcamaları 45.679.830 9,4 29,0 23.404.093 51,2 46.260.025 8,6 26,5 22.875.616 -2,3 49,5 

Cari Transferler 45.584.475 9,4 28,9 20.827.626 45,7 49.107.865 9,1 28,2 24.913.480 19,6 50,7 

Sermaye Giderleri 10.145.261 2,1 6,4 2.613.985 25,8 12.451.901 2,3 7,1 3.028.001 15,8 24,3 

Sermaye Transferleri 1.180.952 0,2 0,7 329.309 27,9 1.834.421 0,3 1,1 852.014 158,7 46,4 

Borç Verme 2.613.183 0,5 1,7 1.163.905 44,5 4.256.200 0,8 2,4 2.233.676 91,9 52,5 

Yedek Ödenekler 0 0,0 0,0 0  1.695.095 0,3 1,0 0  0,0 

Bütçe Gelirleri 149.550.567 30,7 100,0 68.438.131 45,8 160.325.526 29,7 100,0 84.021.337 22,8 52,4 

Genel Bütçe Gelirleri 146.030.055 30,0 97,6 66.449.257 45,5 156.213.516 28,9 97,4 81.769.434 23,1 52,3 

Vergi Gelirleri 119.621.410 24,6 80,0 54.407.763 45,5 132.199.000 24,5 82,5 65.975.043 21,3 49,9 
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Vergi Dışı Gelirler 23.652.994 4,9 15,8 11.229.656 47,5 21.371.516 4,0 13,3 15.252.639 35,8 71,4 

Sermaye Gelirleri 2.042.554 0,4 1,4 110.268 5,4 2.269.000 0,4 1,4 170.617 54,7 7,5 

Özel Gelirler ve Alınan Bağış ve Yardımlar 713.097 0,1 0,5 701.570 98,4 374.000 0,1 0,2 371.134 -47,1 99,2 

Özel Bütçeli İdarelerin Öz Gelirleri 2.359.021 0,5 1,6 1.221.967 51,8 2.962.935 0,5 1,8 1.461.015 19,6 49,3 

Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların Gelirleri 1.161.491 0,2 0,8 766.907 66,0 1.149.075 0,2 0,7 790.888 3,1 68,8 

Bütçe Dengesi (Gerçekleşme) -8.078.235 -1,7 -5,1 -2.617.786 32,4 -13.996.091 -2,6 -8,0 2.422.772 -192,6 -17,3 

Faiz Dışı Fazla (Maliye Tanımlı)  37.601.595 7,7 23,9 20.786.306 55,3 32.263.934 6,0 18,5 25.298.388 21,7 78,4 
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EK: 2 

 
OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE GİDERLERİ 

 

2005 2006 GSMH ORANI 
(%) 

BÜTÇE PAYLARI 
(%) OCAK-HAZİRAN 

 
GERÇ. BÜTÇE  

ARTIŞ 
ORANI  

(%)    
(2006/ 
2005) 

2005 
GERÇ. 

2006 
BÜTÇE

2005 
GERÇ.

2006 
BÜTÇE 2005 2006 

ARTIŞ 
ORANI  

(%) 

2005 
GERÇ. 
ORANI  

(%) 

2006 
GERÇ. 
ORANI  

(%) 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI 157.628.801 174.321.617 10,6 32,4 32,3 100,0 100,0 71.055.917 81.598.565 14,8 45,1 46,8 

FAİZ DIŞI GİDERLER 111.948.972 128.061.592 14,4 23,0 23,7 71,0 73,5 47.651.824 58.722.949 23,2 42,6 45,9 

I. Personel ve Devlet Primi Giderleri 37.367.333 40.995.486 9,7 7,7 7,6 23,7 23,5 18.278.701 20.909.565 14,4 48,9 51,0 

1. Memurlar İçin Yapılan Giderler 30.893.701 34.273.559 10,9 6,4 6,3 19,6 19,7 15.672.531 17.910.374 14,3 50,7 52,3 

2. İşçiler İçin Yapılan Giderler 4.096.698 3.903.310 -4,7 0,8 0,7 2,6 2,2 1.528.295 1.583.601 3,6 37,3 40,6 

3. Diğer Personel İçin Yapılan Giderler 2.376.935 2.818.617 18,6 0,5 0,5 1,5 1,6 1.077.875 1.415.590 31,3 45,3 50,2 

II. Mal ve Hizmet Alım Giderleri 15.057.768 17.720.624 17,7 3,1 3,3 9,6 10,2 4.438.299 6.786.213 52,9 29,5 38,3 

A. Sağlık Giderleri 4.032.194 4.054.696 0,6 0,8 0,8 2,6 2,3 1.534.298 2.948.901 92,2 38,1 72,7 

1. İlaç Giderleri 935.271 1.178.201 26,0 0,2 0,2 0,6 0,7 396.157 407.452 2,9 42,4 34,6 

2. Tedavi ve Sağlık Malzemesi Giderleri 1.288.344 1.276.495 -0,9 0,3 0,2 0,8 0,7 453.554 748.054 64,9 35,2 58,6 

3. Yeşil Kart 1.808.579 1.600.000 -11,5 0,4 0,3 1,1 0,9 684.586 1.793.395 162,0 37,9 112,1 

B. Savunma ve Güvenlik (Sağlık Hariç) 6.388.916 7.845.000 22,8 1,3 1,5 4,1 4,5 1.308.697 1.766.410 35,0 20,5 22,5 

1. MSB 5.057.879 6.330.000 25,2 1,0 1,2 3,2 3,6 996.101 1.334.219 33,9 19,7 21,1 

2. Jandarma 837.933 965.000 15,2 0,2 0,2 0,5 0,6 190.640 263.531 38,2 22,8 27,3 
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3. Emniyet 493.104 550.000 11,5 0,1 0,1 0,3 0,3 121.956 168.660 38,3 24,7 30,7 

C. Diğer Mal ve Hizmet Giderleri 4.636.658 5.820.928 25,5 1,0 1,1 2,9 3,3 1.595.305 2.070.902 29,8 34,4 35,6 

III. Faiz Giderleri 45.679.830 46.260.025 1,3 9,4 8,6 29,0 26,5 23.404.093 22.875.616 -2,3 51,2 49,5 

IV. Cari Transferler 45.584.475 49.107.865 7,7 9,4 9,1 28,9 28,2 20.827.627 24.913.480 19,6 45,7 50,7 

A. KİT Görev Zararı 511.850 670.000 30,9 0,1 0,1 0,3 0,4 128.543 247.667 92,7 25,1 37,0 

B. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Transferler 23.317.022 23.285.000 -0,1 4,8 4,3 14,8 13,4 11.456.902 12.931.277 12,9 49,1 55,5 

1. Emekli Sandığı 8.946.955 9.835.000 9,9 1,8 1,8 5,7 5,6 4.677.902 5.946.277 27,1 52,3 60,5 

- Görev Zararı 3.397.976 4.348.000 28,0 0,7 0,8 2,2 2,5 2.059.947 2.937.277 42,6 60,6 67,6 

- Finansman Açığı 5.548.979 5.487.000 -1,1 1,1 1,0 3,5 3,1 2.617.955 3.009.000 14,9 47,2 54,8 

2. SSK 7.507.267 6.700.000 -10,8 1,5 1,2 4,8 3,8 3.604.000 4.513.000 25,2 48,0 67,4 

3. BAĞ-KUR 6.862.800 6.750.000 -1,6 1,4 1,3 4,4 3,9 3.175.000 2.472.000 -22,1 46,3 36,6 

C. Tarımsal Destekleme Ödemeleri 3.707.052 3.999.832 7,9 0,8 0,7 2,4 2,3 2.340.493 2.504.104 7,0 63,1 62,6 

1. DGD Ödemeleri 2.393.149 2.240.000 -6,4 0,5 0,4 1,5 1,3 1.672.563 1.000.000 -40,2 69,9 44,6 

2. Diğer 1.313.903 1.759.832 33,9 0,3 0,3 0,8 1,0 667.930 1.504.104 125,2 50,8 85,5 

D. Emeklilere Vergi İadeleri 1.293.446 1.500.000 16,0 0,3 0,3 0,8 0,9 0 5  0,0 0,0 

E. Yurtdışına Yapılan Transferler 371.232 567.534 52,9 0,1 0,1 0,2 0,3 166.446 311.597 87,2 44,8 54,9 

F. Gelirlerden Ayrılan Paylar 11.812.230 14.164.558 19,9 2,4 2,6 7,5 8,1 5.129.458 6.288.524 22,6 43,4 44,4 

G. Diğer Cari Transferler 4.571.643 4.920.941 7,6 0,9 0,9 2,9 2,8 1.605.785 2.630.306 63,8 35,1 53,5 

V. Sermaye Giderleri 10.145.261 12.451.901 22,7 2,1 2,3 6,4 7,1 2.613.986 3.028.001 15,8 25,8 24,3 

A. Gayrimenkul Alımları ve Kamulaştırma Giderleri 644.532 556.642 -13,6 0,1 0,1 0,4 0,3 266.962 200.025 -25,1 41,4 35,9 

B. Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri 7.190.777 8.726.929 21,4 1,5 1,6 4,6 5,0 2.053.947 2.589.172 26,1 28,6 29,7 

C. Diğer Sermaye Giderleri 2.309.952 3.168.330 37,2 0,5 0,6 1,5 1,8 293.076 238.804 -18,5 12,7 7,5 

VI. Sermaye Transferleri 1.180.952 1.834.421 55,3 0,2 0,3 0,7 1,1 329.308 852.014 158,7 27,9 46,4 
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A. Yurtiçi Sermaye Transferi 1.051.503 1.639.541 55,9 0,2 0,3 0,7 0,9 322.808 836.014 159,0 30,7 51,0 

B. Yurtdışı Sermaye Transferi 129.449 194.880 50,5 0,0 0,0 0,1 0,1 6.500 16.000 146,2 5,0 8,2 

VII. Borç Verme 2.613.183 4.256.200 62,9 0,5 0,8 1,7 2,4 1.163.904 2.233.676 91,9 44,5 52,5 

A. Yurtiçi Borç Verme 2.400.367 3.961.200 65,0 0,5 0,7 1,5 2,3 1.163.904 2.158.434 85,4 48,5 54,5 

1. KİT 891.260 1.940.000 117,7 0,2 0,4 0,6 1,1 548.146 1.420.624 159,2 61,5 73,2 

2. Risk Hesabı 200.229 600.000 199,7 0,0 0,1 0,1 0,3 120.759 122.046 1,1 60,3 20,3 

3. Diğer 1.308.878 1.421.200 8,6 0,3 0,3 0,8 0,8 494.999 636.554 28,6 37,8 44,8 

B. Yurtdışı Borç Verme 212.816 295.000 38,6 0,0 0,1 0,1 0,2 0 75.242  0,0 25,5 

VIII. Yedek Ödenekler 0 1.695.095  0,0 0,3 0,0 1,0 0 0    0,0 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 85

EK: 3 
 

 
OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE GELİRLERİ 

 
 

2005 2006 GSMH'YA 
ORANI (%) 

BÜTÇE 
PAYLARI (%) OCAK - HAZİRAN DÖNEMİ 

(BİN YTL) 
GERÇEK. BÜTÇE 

HEDEFİ 

ARTIŞ 
ORANI  

(%)     
(2006/ 
2005) 

2005 
GERÇ. 

2006 
BÜTÇE

2005 
GERÇ.

2006 
BÜTÇE 2005 2006 

ARTIŞ 
ORANI  

(%) 

2005 
GERÇ.  
ORANI  

(%) 

2006    
GERÇ.  
ORANI  

(%) 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE GELİRLERİ TOPLAMI 149.550.567 160.325.526 7,2 30,7 29,7 100,0 100,0 68.438.159 84.021.337 22,8 45,8 52,4 
A - Genel Bütçe Gelirleri 146.030.055 156.213.516 7,0 30,0 28,9 97,6 97,4 66.449.285 81.769.433 23,1 45,5 52,3 
  I-Vergi Gelirleri 119.621.410 132.199.000 10,5 24,6 24,5 80,0 82,5 54.407.763 65.975.042 21,3 45,5 49,9 
    Gelir, Kar ve Sermaye Kazanç. Üz. Al. Ver. 36.537.399 38.982.000  7,5 7,2 24,4 24,3 16.417.162 19.121.921 16,5 44,9 49,1 
      Gelir Vergisi 24.489.406 26.090.000 6,5 5,0 4,8 16,4 16,3 10.946.038 12.664.985 15,7 44,7 48,5 
        Beyana Dayanan Gelir Vergisi 1.377.767   0,3  0,9 0,0 727.243 769.215 5,8 52,8   
        Basit Usulde Gelir Vergisi 125.175   0,0  0,1 0,0 100.389 129.702 29,2 80,2   
        Gelir Vergisi Tevkifatı 22.044.516   4,5  14,7 0,0 9.672.476 11.264.780 16,5 43,9   
        Gelir Geçici Vergisi 941.948   0,2  0,6 0,0 445.930 501.288 12,4 47,3   
      Kurumlar Vergisi 12.047.701 12.892.000 7,0 2,5 2,4 8,1 8,0 5.471.124 6.456.936 18,0 45,4 50,1 
        Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 286.532   0,1  0,2 0,0 269.877 379.885 40,8 94,2   
        Kurumlar Vergisi Tevkifatı 136.575   0,0  0,1 0,0 72.549 109.196 50,5 53,1   
        Kurumlar Geçici Vergisi 11.624.594   2,4  7,8 0,0 5.128.698 5.967.855 16,4 44,1   
      Gelir,Kar ve Ser. Kaz.Al.Ay.Yapılama.D.V. 292 0  0,0  0,0 0,0 0 0  0,0   
    Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler  2.076.925 1.904.700 -8,3 0,4 0,4 1,4 1,2 1.001.347 1.282.081 28,0 48,2 67,3 
      Gayrimenkulden Düzenli Olarak Al.V. 528 0  0,0  0,0 0,0 0 0  0,0   
      Arazi, Veraset ve İntikal Vergisi 88.309 98.700 11,8 0,0 0,0 0,1 0,1 39.520 54.263 37,3 44,8 55,0 
      Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 1.988.087 1.806.000 -9,2 0,4 0,3 1,3 1,1 961.827 1.227.818 27,7 48,4 68,0 
      Mülkiyet Üzerinden Bir Defalık Alınan V. 1 0  0,0  0,0 0,0 0 0  0,0   
    Dahilde Alınan Mal ve Hizmet Vergileri 53.340.596 60.643.000 13,7 11,0 11,2 35,7 37,8 24.259.510 29.215.651 20,4 45,5 48,2 
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      Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi 14.103.898 16.337.000 15,8 2,9 3,0 9,4 10,2 6.535.667 8.109.992 24,1 46,3 49,6 
      Özel Tüketim Vergisi 33.344.803 37.276.000 11,8 6,9 6,9 22,3 23,3 14.917.249 17.688.988 18,6 44,7 47,5 
        Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin ÖTV 19.398.033   4,0  13,0 0,0 9.130.655 9.556.455 4,7 47,1   
        Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin ÖTV 4.274.479   0,9  2,9 0,0 1.761.521 2.081.368 18,2 41,2   
        Kolalı Gazoz, Alkollü İç. Ve Tüt Mam. 8.956.514   1,8  6,0 0,0 3.750.290 4.973.359 32,6 41,9   
        Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin ÖTV 715.777   0,1  0,5 0,0 274.783 1.077.806 292,2 38,4   
      Mal Kull.Kull. İz. veya Faal.Bul. İz.A.V. 2.538.455 3.042.000 19,8 0,5 0,6 1,7 1,9 1.227.756 1.463.878 19,2 48,4 48,1 
        Motorlu Taşıt Vergisi 2.538.334 3.042.000 19,8 0,5 0,6 1,7 1,9 1.227.756 1.463.878 19,2 48,4 48,1 
        Diğerleri 121 0  0,0 0,0 0,0 0,0 0 0  0,0   
      Mal ve Hizmetlerden Alınan Diğer Vergiler 3.353.440 3.988.000 18,9 0,7 0,7 2,2 2,5 1.578.838 1.952.793 23,7 47,1 49,0 
    Uluslararası Ticaret ve Muame. Al. Ver. 21.825.872 24.252.700 11,1 4,5 4,5 14,6 15,1 9.970.179 12.885.352 29,2 45,7 53,1 
      Gümrük Vergileri 1.538.384 1.772.000 15,2 0,3 0,3 1,0 1,1 731.235 969.287 32,6 47,5 54,7 
      İthalat Vergileri 20.222.160 22.398.000 10,8 4,2 4,1 13,5 14,0 9.204.061 11.894.805 29,2 45,5 53,1 
      Diğer Dış Ticaret Vergileri  65.328 82.700 26,6 0,0 0,0 0,0 0,1 34.883 21.260 -39,1 53,4 25,7 
    Diğer Vergiler 2.566.694 2.809.000 9,4 0,5 0,5 1,7 1,8 1.209.619 1.554.307 28,5 47,1 55,3 
      Damga Vergisi 2.552.131 2.771.000 8,6 0,5 0,5 1,7 1,7 1.195.154 1.519.196 27,1 46,8 54,8 
      Başka Yerde Sınıflandırılmayan Diğer V. 14.563 38.000 160,9 0,0 0,0 0,0 0,0 14.465 35.112 142,7 99,3 92,4 
   Harçlar 3.273.924 3.607.600 10,2 0,7 0,7 2,2 2,3 1.549.946 1.915.730 23,6 47,3 53,1 
 II-Vergi Dışı Gelirler 23.652.994 21.371.516 -9,6 4,9 4,0 15,8 13,3 11.229.656 15.252.640 35,8 47,5 71,4 

Teşebbüs ve Mülkiyet Geliri 2.178.481 2.304.500 5,8 0,4 0,4 1,5 1,4 1.006.454 1.106.860 10,0 46,2 48,0 
Gayrimenkul ve Menkul Kiraları 561.014 640.000 14,1 0,1 0,1 0,4 0,4 309.729 297.897 -3,8 55,2 46,5 
Faizler, İkraz ve Tavizlerden Geri Al. 8.431.211 1.837.000 -78,2 1,7 0,3 5,6 1,1 3.607.687 2.663.170 -26,2 42,8 145,0 
Para Cezaları ve Cezalar 2.031.135 2.379.500 17,2 0,4 0,4 1,4 1,5 888.606 1.315.189 48,0 43,7 55,3 
Çeşitli Vergi Dışı Gelirler 4.096.937 4.623.000 12,8 0,8 0,9 2,7 2,9 363.183 3.175.096 774,2 8,9 68,7 
Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar 2.871.788 3.516.516 22,5 0,6 0,7 1,9 2,2 3.183.940 3.809.473 19,6 110,9 108,3 
Diğer 3.482.428 6.071.000 74,3 0,7 1,1 2,3 3,8 1.870.057 2.884.955 54,3 53,7 47,5 

 III- Sermaye Gelirleri 2.042.554 2.269.000 11,1 0,4 0,4 1,4 1,4 110.282 170.616 54,7 5,4 7,5 
 IV-Alınan Bağışlar ve Yardımlar 713.097 374.000 -47,6 0,1 0,1 0,5 0,2 701.584 371.135 -47,1 98,4 99,2 

Alınan Bağış ve Yardımlar 69 7.000 10.044,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0 56  0,0 0,8 
Özel Gelirler 713.028 367.000 -48,5 0,1 0,1 0,5 0,2 701.584 371.079 -47,1 98,4 101,1 

B - Özel Bütçe Gelirleri 2.359.021 2.962.935 25,6 0,5 0,5 1,6 1,8 1.221.966 1.461.015 19,6 51,8 49,3 
I. Vergi Gelirleri 65.287 58.955 -9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 25.129 30.274 20,5 38,5 51,4 

Harçlar 65.287 58.955 -9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 25.129 30.274 20,5 38,5 51,4 
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II. Vergi Dışı Gelirler 2.135.930 2.585.258 21,0 0,4 0,5 1,4 1,6 629.766 1.128.838 79,2 29,5 43,7 
1. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri  1.608.868 1.663.281 3,4 0,3 0,3 1,1 1,0 365.540 678.224 85,5 22,7 40,8 
2. Gayrimenkul ve Menkul Kiraları 96.785 168.578 74,2 0,0 0,0 0,1 0,1 37.899 75.595 99,5 39,2 44,8 
3. Faiz Gelirleri 182.928 303.194 65,7 0,0 0,1 0,1 0,2 103.813 83.094 -20,0 56,8 27,4 
4. Para Cezaları ve Cezalar 15.722 19.440 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5.556 593 -89,3 35,3 3,1 
5. Çeşitli Vergi Dışı Gelirler 60.515 123.479 104,0 0,0 0,0 0,0 0,1 33.208 51.834 56,1 54,9 42,0 
6. Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar 59.879 92.810 55,0 0,0 0,0 0,0 0,1 18.852 25.745 36,6 31,5 27,7 
7. Diğer   111.233 214.476 92,8 0,0 0,0 0,1 0,1 64.898 213.753 229,4 58,3 99,7 

III Sermaye Gelirleri 6.214 217.202 3.395,1 0,0 0,0 0,0 0,1 2.583 3.423 32,5 41,6 1,6 
IV. Alınan Bağış ve Yardımlar 11.256 16.120 43,2 0,0 0,0 0,0 0,0 510.740 298.480 -41,6 4.537,6 1.851,6 

1. Yurt Dışından Alınan Bağış ve Yardımlar 11.256 10.120 -10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3.432 1.183 -65,5 30,5 11,7 
2. Özel Gelirler 0 6.000  0,0 0,0 0,0 0,0 507.308 297.297 -41,4   4.955,0 

V. Alacaklardan Tahsilatlar 140.334 85.400 -39,1 0,0 0,0 0,1 0,1 53.748 0 -100,0 38,3 0,0 
1. Yurtiçi Alacaklardan Tahsilat 140.334 85.400 -39,1 0,0 0,0 0,1 0,1 53.748 0 -100,0 38,3 0,0 

C - Düzenleyici ve Denetleyici Bütçe Gelirleri 1.161.491 1.149.075 -1,1 0,2 0,2 0,8 0,7 766.908 790.889 3,1 66,0 68,8 
I. Vergi Gelirleri 0 0  0,0 0,0 0,0 0,0 0 0      
II. Vergi Dışı Gelirler 1.161.453 1.126.751 -3,0 0,2 0,2 0,8 0,7 766.896 790.889 3,1 66,0 70,2 

1. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 836.144 910.744 8,9 0,2 0,2 0,6 0,6 563.385 620.816 10,2 67,4 68,2 
2. Gayrimenkul ve Menkul Kiraları 858 970 13,1 0,0 0,0 0,0 0,0 424 432 1,9 49,4 44,5 
3. Faiz Gelirleri 40.379 26.762 -33,7 0,0 0,0 0,0 0,0 19.739 7.377 -62,6 48,9 27,6 
4. Para Cezaları ve Cezalar 7.391 40.282 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.672 3.144 -52,9 90,3 7,8 
5. Çeşitli Vergi Dışı Gelirler 116.701 14.140 -87,9 0,0 0,0 0,1 0,0 32.791 237 -99,3 28,1 1,7 
6. Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar 159.980 133.853 -16,3 0,0 0,0 0,1 0,1 143.885 78.454 -45,5 89,9 58,6 
7. Diğer     0,0 0,0 0,0 0,0 0 80.429      

III Sermaye Gelirleri 38 16.093 42.387,8 0,0 0,0 0,0 0,0 13 0 -100,0 33,3 0,0 
IV. Alınan Bağış ve Yardımlar 0 6.231  0,0 0,0 0,0 0,0 0 0    0,0 

1. Yurt Dışından Alınan Bağış ve Yardımlar 0 1.863  0,0 0,0 0,0 0,0 0 0    0,0 
2. Özel Gelirler 0 4.368  0,0 0,0 0,0 0,0 0 0    0,0 

V. Alacaklardan Tahsilatlar 0 0  0,0 0,0 0,0 0,0 0 0    0,0 
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EK: 4 
 

2005-2006 YILLARI OCAK- HAZİRAN DÖNEMİ 
İLLER BAZINDA GELİR VE GİDERLERİN KARŞILAŞTIRMASI 

 

OCAK-HAZİRAN 2005 OCAK-HAZİRAN 2006 

Gelirler Giderler % Gelirler Giderler % (Bin YTL) 

[2] [3] [2/3] [2]        [3]         [2/3] 

TOPLAM 61.510.732 65.379.150 94,1 84.021.337 81.598.565 103,0

  Merkez 8.092.949 42.575.994 19,0 10.755.802 53.397.479 20,1

  Adana 420.192 552.870 76,0 596.684 729.241 81,8

  Adıyaman 40.200 146.411 27,5 45.682 195.496 23,4

  Afyon Karahisar 106.372 195.575 54,4 128.610 231.751 55,5

  Ağrı 25.524 122.707 20,8 34.764 161.030 21,6

  Amasya 47.198 136.500 34,6 51.838 159.405 32,5

  Ankara 8.235.111 3.704.941 222,3 11.170.347 4.715.573 236,9

  Antalya 662.851 459.366 144,3 993.629 573.131 173,4

  Artvin 30.468 82.708 36,8 39.714 90.107 44,1

  Aydın 188.809 279.248 67,6 259.411 330.506 78,5

  Balıkesir 270.100 370.919 72,8 347.710 432.810 80,3

  Bilecik 36.331 58.417 62,2 49.392 68.753 71,8

  Bingöl 12.665 107.931 11,7 18.096 137.088 13,2

  Bitlis 16.758 115.865 14,5 21.339 147.104 14,5

  Bolu 86.691 121.830 71,2 108.366 150.713 71,9

  Burdur 40.108 76.335 52,5 53.310 89.203 59,8

  Bursa 1.299.576 579.475 224,3 1.735.490 725.455 239,2

  Çanakkale 109.210 180.640 60,5 170.378 211.623 80,5

  Çankırı 20.985 71.056 29,5 29.284 85.411 34,3

  Çorum 66.262 148.574 44,6 90.265 183.407 49,2

  Denizli 212.781 225.631 94,3 290.448 269.501 107,8

  Diyarbakır 128.468 554.074 23,2 188.405 726.946 25,9

  Edirne 147.873 188.244 78,6 179.474 235.118 76,3

  Elazığ 79.925 302.635 26,4 119.354 377.705 31,6

  Erzincan 27.361 98.085 27,9 36.027 120.905 29,8

  Erzurum 113.964 409.080 27,9 147.040 514.223 28,6

  Eskişehir 347.400 399.240 87,0 481.932 426.685 112,9

  Gaziantep 196.892 285.950 68,9 296.573 393.905 75,3
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  Giresun 47.824 133.404 35,8 60.789 154.386 39,4

  Gümüşhane 10.486 51.914 20,2 15.558 66.403 23,4

  Hakkari 8.841 135.868 6,5 13.944 186.291 7,5

  Hatay 418.659 298.416 140,3 574.087 361.133 159,0

  Isparta 113.233 201.466 56,2 133.669 235.032 56,9

  Mersin 712.531 438.541 162,5 1.135.952 544.857 208,5

  İstanbul 21.307.134 2.464.355 864,6 31.501.915 3.013.149 1045,5

  İzmir 4.711.553 1.275.339 369,4 6.924.921 1.570.233 441,0

  Kars 25.051 122.335 20,5 33.810 147.793 22,9

  Kastamonu 56.324 164.042 34,3 75.665 192.101 39,4

  Kayseri 305.700 402.049 76,0 426.835 497.977 85,7

  Kırklareli 83.253 96.904 85,9 123.089 113.569 108,4

  Kırşehir 25.672 71.647 35,8 32.494 86.952 37,4

  Kocaeli 8.614.947 448.103 1922,5 9.166.637 563.729 1626,1

  Konya 344.236 544.240 63,3 492.981 684.917 72,0

  Kütahya 130.563 157.900 82,7 154.213 191.229 80,6

  Malatya 102.093 290.152 35,2 138.910 350.343 39,6

  Manisa 278.110 299.249 92,9 384.917 339.140 113,5

  K.Maraş 134.235 279.725 48,0 170.816 348.665 49,0

  Mardin 34.795 181.602 19,2 51.399 222.615 23,1

  Muğla 282.450 254.266 111,1 405.025 295.198 137,2

  Muş 16.075 106.047 15,2 23.359 136.317 17,1

  Nevşehir 32.628 80.421 40,6 44.066 95.783 46,0

  Niğde 46.179 104.189 44,3 63.097 125.865 50,1

  Ordu 87.089 178.894 48,7 125.176 216.783 57,7

  Rize 70.391 102.812 68,5 99.554 107.292 92,8

  Sakarya 78.029 214.988 36,3 142.067 257.063 55,3

  Samsun 261.793 452.217 57,9 367.855 567.173 64,9

  Siirt 16.959 117.573 14,4 26.075 144.371 18,1

  Sinop 24.831 75.071 33,1 36.488 86.850 42,0

  Sivas 83.272 247.086 33,7 136.415 294.362 46,3

  Tekirdağ 454.269 171.400 265,0 605.445 201.832 300,0

  Tokat 68.388 194.823 35,1 90.564 242.618 37,3

  Trabzon 187.250 338.115 55,4 244.532 411.654 59,4

  Tunceli 8.813 85.439 10,3 13.241 103.455 12,8

  Urfa 107.651 280.595 38,4 152.609 375.372 40,7

  Uşak 50.257 80.992 62,1 73.798 98.828 74,7
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  Van 70.060 324.444 21,6 97.268 395.948 24,6

  Yozgat 41.610 135.421 30,7 57.358 166.497 34,4

  Zonguldak 455.546 171.547 265,6 373.379 215.852 173,0

  Aksaray 85.210 78.524 108,5 103.875 102.372 101,5

  Bayburt 6.740 33.522 20,1 9.086 39.421 23,0

  Karaman 33.423 56.719 58,9 43.732 72.637 60,2

  Kırıkkale 112.090 107.521 104,2 220.403 132.009 167,0

  Batman 30.209 128.892 23,4 42.907 167.413 25,6

  Şırnak 26.404 166.078 15,9 34.728 197.232 17,6

  Bartın 23.684 54.903 43,1 33.855 67.208 50,4

  Ardahan 7.181 41.135 17,5 10.240 51.774 19,8

  Iğdır 12.297 54.406 22,6 17.642 71.522 24,7

  Yalova 49.983 47.471 105,3 84.271 57.574 146,4

  Karabük 52.661 67.658 77,8 62.392 79.790 78,2

  Kilis 8.296 32.197 25,8 13.106 42.800 30,6

  Osmaniye 37.092 116.695 31,8 49.886 142.873 34,9

  Düzce 53.658 69.537 77,2 65.878 84.039 78,4

 
 
 
 




